
Váš dopis zn.lze dne: 

Č.j.: 

MHMP 34284l/21l2l 

Sp. zn.: 

S-MHMI' 2516224/2019 

Rozhodnutí 

... 
DLE ROZOi:lOVNÍKU 

Vyfizuje/tel.: 

Počet listůfpříloh: 1410 

Datum: 

28.04.2021 

Příloha č.3 · 

""' 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemnlch komunikací a drah, jako speciální stavební úřad (dále jen 
„stavebnc úfad") podle § 7 a § 54 odst. 2 zákona č. 26611994 Sb. o dráhách, ve znění pozdějších 

pfodpisťi, pfíslušný podle § 15 O<lsl. l písm. c) zákona č. 18312006 Sb. o územním plánování a sta
vebním f·ádu (stavební zákon), ve znění pozdějších pi·edpisů, 

vydává 
k žádosti stavebníka společ11osti Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Praha 9, Sokolovská 
217/42, PSČ 190 22, [ČO 00005886 zastoupené společností Metroprojekt Praha a.s., se sídlem Pra
ha 7, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00, IČ 45271895 pro stavbu: 

„Rekonstrukce stropní desky ve stanici metra Florenc C" 

(dále jen stavba), podle § 94j až.§ 94p stavebního zákona č.183/2006 Sb_, o územnim plánováni a 
slavebnim řádu {stavební zákon), ve znění pozdějších předpisú 

společné územní a stavební povolení 

v rozsahu stavebních úprav stanice metra Florenc, Mstí nazvaných: 

Stavební ob)cktv 
S0-01 Příprava území 
S0-02 Vjezdy a výjezdy na staveniště 
S0-07 El. přípojka ZS _ PRE 
S0-08 Ochrana pěšího provozu 
S0-09 Ochrana inž. sítí 
S0-10 
S0-11 
S0-12 
S0-20 
S0-21 
S0-22 
S0-23 
S0-25 
S0-26 
S0-27 
S0-28 
S0-29 

Demolice 
Konstrukce pro provizorní vedeni inž. sítí 
Prntíll lukov á opatřen c 

Úpravy stropní konstTukce 
Modernizace vestibulu a podch0<lu 
Doplnění eskalátortl do výstupu k L1AN Florenc 
Obchodní vybavenost 
Sanace nadzemních objektů 
Prostorové úpravy stavebních konstrukcí a inž. sítí 
Úpravy kabelovodu CETIN 
Úpravy kabelovodu SILNO 
lnfonnační systém MHD 

S.idlo: Mariánské nám_ 2/2, 110 OJ Praha I 
Praco\'iště a podatelna: Jungmannova 35129, 111 21 Praha I 
tel.: Kontak!nl centrum: 
e-1nail: ID DS: 48ia971l 



S0-31 
S0-32 
S0-33 
S0-34 
S0-40 
S0-41 
80-42 
S0-43 
S0-44 
S0-45 
S0-50 
80-54110 
S0-54120 
S0-55110 
S0-55111 
S0-56/10 
S0-56/20 
S0-57/10 
S0-57120 
S0-58/10 
S0-58120 
S0-59/l O 
S0-59/20 
S0-60 
S0-61/1 O 
S0-61/20 
S0-62 
S0-63 
S0-64 
S0-65/l O 
S0-65/l l 
S0-67120 
S0-67/21 
S0-68/10 
S0-68120 
S0-69/10 
S0-69120 
S0-70 
S0-71 
S0-72 
S0-73 
Só-'74 
S0-75 
S0-76 
S0-80/01 
50-80/02 
S0-80/03 
S0-81.101 
S0-81/02 
S0-81/03 
S0-82/01 
S0-82102 
S0-82103 
S0-83101 
S0-83/02 
S0-83103 

č. j.: M HMP 342841//2021 

Provizorní SSZ 
Provizorní koordinační kabel 
Definitivní SSZ 
Definitivní koordinačnl kabel 
Provizorní dopravní z.načenf 
Provizorní komunikace 
Definitivní obnova povrchů po stavbě 
Definitivní úpravy chodníků po stavbě 
Obnova parkoviště po stavbě 
Dopravně-inženýrská opatřeni - metro 
Dcfinil:ivni dopravní značeni 
Definitivni přeložka kanalizace DN300 a DN200 
Provizom! pfoložka kanalizace DN300 a ochrana kanalizace DN200 
Obnoveni odvodnění ČSAD 
Dočasné zrušení odvodnění ČSAD 

Obnova výtlaků z metra, nová UŠ 
Ochrana v),tlak11 z melTa 
Definitivní přeložka vodovodu ČSAD 
Provizorní přeložka vodovodu ČSAD 
Definitivní přeložka vodovodu DN300 
Provizorní přeložka vodovodu DN300 
Defin. pfoložka kanalizace DN300 
Proviz. přeložka kanalizace DN300 
Ochrnna kanalizace DN300 
Definitivní přeložka vodovodu DN200 v 3B, a 3C.ctapě 
Provizorní přeložka vodovodu DN200 - po částech 
Ochrana kanalizace DN300 
Provizorní přeložka vodovodu DN200 - po částech 
Zkrácení killlalizace VP 60011 l.00 
Obnova odvodnění povrchi1 TSK 
Dočasné zrušeni odvodnění povrchů TSK 
Dočasná přeložka STL plynovodní přípojky PE63 pro ČSAD Florenc 
Dočasná přeložka STL ocelového plynovodu DN 50 
Konečná přeložka plynovodu PE63 
Dočasná přeložka ocelového plynovodu ON 50 
Definitivní přeložka STL plynovodu PE 400 
Provizorní přeložka stávaj icíl10 STL plynovodu PE 315 
Provizorní přeložky kabelů 22 k V 
Definitivní přeložky kabel(1 22 kV 
Provizorní přeložky kabelů l kV 
Definitivní přeložky kabelů I kV 
Provizorní přeložky VO 
Definitivní přeložky VO 
Úpravy NN rozvodů ČSAD 

Přeložky CET!N - L Fáze 
Přeložky CETfN - 2. Fáze 
Přeložky CETIN - 3. Fáze 
Přeložky ČD Telematika - I. Fáze 
Přeložky ČD Telematika - 2. Fáze 
Přeložk-y ČD Telematika - 3. Fáze 
Přeložlcy DP DP-JDCT - I. Fáze 
Přeložky DP DP-JDCT - 2. Fáze 
Přeložky DP DP-JDCT - 3. Fáze 
Přeložky T-Mobile - l. Fáze 
Přeložky T-Mobile - 2. Fáze 
Přelo7.ky T-Mobile - 3. Fáze 

2 



!2021 

2 

č. j.: MHMP 342841//2021 

S0-91 
S0-92 

Provozní scmbory 
PS 91 
PS 91-30 
PS 91-80 
PS 91-90 
PS 92 
PS 93-0 I 
PS 93-80 
PS 94-0 I 
PS 95-10 
PS 95-20/0l 
PS 96-20 

Sadové úpravy 
Konstrukce pro definitivní veden[ ínženýrských sítí 

Silové rozvody 
Uzemnění, ochrana před bludnými proudy, hromosvod 
Úpravy technologie MDT 
Požámi těsnění 
Zabezpečovací zařízen [ 
Sdělovací zařízen i 
Sdělovací zařízení - Elektrická požární signalimce (EPS) 
Strojnf zařízen! - Eskalátory 
Hla vn i větrán i 
Staniční vzduchotechnika 
ASDŘ - Teclmologický systém 

Stavba bude umístěna a provedena na pozemcích: 
v katastrální území Karlín: č.p. 139, č.p. 161, č.p. J62, č.p. 16511, č.p. 19411, č.p. 783, č.p. 787/1, 
č.p. 788, č.p. 790/l, č.p. 79012, č.p. 7931!' č.p. 793/2, č.p. $1212, č.p. 895, č.p. 944. 
v katastralnl území Nové Město: č.p.228, č.p. 233411, č.p. 233511, č.p.233514, č.p.2336, 

č.p.233712, č.p. 2337/3, č.p. 2337/4, č.p. 2337/5, č.p. 233716, č.p. 2337/8, č.p. 2337/9, č.p. 2337/10, 
č.p. 2337/11, č.p.2337115, č.p. 2337/16, č.p. 2337117, č.p. 2337/24, č.p. 2337/32, č.p. 2338, č.p. 

253714, č.p.2537/5, č.p.253716, č.p.253717, č.p.253718, č.p. 2537110, č.p. 2537111, č.p. 2537/72, č.p. 
2537183, č.p. 2537/84, č.p. 25371136, č.p. 25371!62, č.p. 2537/l 73, č.p. 2538. 

kdná se o veřejné prospěšnou stavbu, jejíž předmětem je oprava stávající stropní konstrukce a hyd
roizolačního souvrství stropu, dále modernizace prostoru stanice v úrovni podchodu i vestibulli, spo· 
čívajíci zejména v návrhu nového osvětleni stanice, slaboproudých informačních :mřízení a teclmic
kých. prostorů. Ve veřejných částech stanice bude provedena výměna podhled[1, oprava obkladů stěn, 

dlažeb, výstupů a další souvisejíc! stavební úpravy. Součástí stavby je také výmčna pevného scJ10-
dišlě za dvojici eskalátoru u výstupu směr ÚAN Florenc. 
Stavební práce v exteriéru budou rozděleny do tří etap otevření jámy pro diagnostiku, výměnu kon
strukci zastropení a realimci nového hydroizolačního souvrství na stěnách do 2 m hloubky od strop
ní konstrukce a na vlastní stropní konstrukci. V 1. etapě budou vlastní jámou dotčeny pozemky nad 
opěmou stěnou, které jsou v současnosti využivány jako parkovací, resp. zastavěná plocha skladu 
určeného k demolícL V dnihé etapě bude jáma v místě stávajících ploch parkoviště, obslužné komu
nikace, zeleně, chodníku aj ižni poloviny vozovky v ulici Křižfkova. Ve třetí etapě je jáma situována 
v prostoru severní poloviny vozovky v ulici Křižikova a přilehlého chodníku, dále ve vozovce a při
lehlých pěších komunikacích a plochách zeleně v ulici Ke Štvanici, do prostoru parku před Muzeem 
hl. m. Prahy a do ulice Za Poříčskou branou. 
Vzhledem ke koordinací se gtavbou „Florenc Gale" na pozemcích ČSAD Praha se předpokládá za
hájení stavby etapami l a 2 realizovanými souběžně a po jejich dokončení pokračováni etapou 3, 
z důvodu maximálního sloučení množství víkendových výluk proNozu stanice v době manipulace 
s demontovanými a novými prvky zastropeni. Předpokládaná doba trvání stavebních prací jo přibliž
ně 764 dní u souběžně prováděné etapy l, 2 a cca 790 dní u etapy 3. Všechny práce včetně realizace 
přeložek inženýrských sítí a pomocných stavebních konstrukcí budou koordinovány tak, aby byla 
zachována dopravní obslužnost okoli stanice a autobusového nádraži. 
Podrobn)' popis stavby se nachitzf na konci oduvodněn! tohoto rozhodnut!. 

S odkazem na Ltstanovení § l odst 2 písm. d) č. 41612009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infra<>truktury a infrastruktury elektronických komunikaci, ve znční pozdčjšfch předpi

sů {dále jen ,;zákon o urychlení výstavby"), stavebn[ úřad konstatuje, že předmětná stavba je do
pravnf infrastrukturou ve smyslu citovaného zákona a tedy stavebni ť1řad vede stavební řízení Léž 
podle tohoto zákona. 

3 



č. J.: MHMP 342841//2021 

Pro umístění. provedení a užíváni stavby se stanovují tyto 11odmínky: 

L Stavba bude dokončena do 31. !2. 2025 
2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v t0111to řízení. Připadne změny 

nesmí být provedeny bez předchozího povoleni stavebního úřadu. 
3. Společné povoleni platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (osoba oprávněná k provádění stavebních nebo 

montážních prací jako předmětu své činností podle zvláštních právních předpisů), který při její 
realizaci zabezpečí odborné vedeni provádění stavby stavbyvedoucím, a je povinen zabezpečit, 
aby práce na stavbě, k jejíchž prováděn! je předepsáno zvláštní oprávnění, ')'konávaly osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění. 

5. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu minimálně l O dni předem termín z.ah~ieni stav
by, název a sidlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnos

tech oznámí stavebník neprodleně stavebnímu úřadu. Současně předloží příslušné oprávnění 

k provádění stavebních nebo montážních prací. 
6. Před zahájením prací je nutné ttmíslit u vstupu na staveniště tabuli s (1daji 

a povolené stavbě a ponechat Jej mm až do doby kolaudace. 
7. Bude splněna podmínka vlastníků pozemku parc. č. 161 a nemovitosti č.p. 334 na tomto pozem

ku v kat. území Karlín, uvedená v námitce účastníka flzení ze dne 22. 03. 2021, č.j.: MHMP 
2856531202 l; 
Stavebnf práce provádět tak, aby nedošlo k poškozeni izolace proti vlhkosti domu č.p. 334. Tato 
izolace je 11a štítové stěně uvedeného objektu na hraníc! pozemku parc. č. 161 a parc. č. 162 a 
skládá se z nopové folie od povrchu až k základové spáře domu (s vfjimkou předsunuté části ští
tu, kde folil nebylo možné takto instalovat vzhledem k podzemní'mu vedení kabelů vysokého na
pětí), z kačírkového násypu ohraničeného na povrchu obmbnikem a z malé větrací šachty 
s průduchem vyvedených 1 m nad povrch přiléhající110 terénu. 

8. Pofadavlcy uplatněné v 1,ávazných stnnoviscícb dotčených orgánů., ve vyjádření vlastníkG 
l«'.hnkkě Infrastruktury a orgánu a organizací, jejichž vyjádření byla třeba pro posouzení 
navrhované stavby, zabezpečí stavebnlk takto: 
a) Budou splněny podmínky silničního správního úrodu, Odbom p-0zemn[ch komunikací a 

drah MHMP ze stanoviska č.j.: MHMP-542564!2018/04No ze dne 06. 04. 2018 ač. j.: 
MHMP-1926334/2020/04fLj ze dne 21. 12, 2020: 

• Po celou dobu re~lizace stavby, kterou mají být dotčeny také místní komunikace I. tř!dy 
Křižíkova a Ke Stvanici, bude zajištěn .. 

- bezpečný průchod pro chodce, 
- zachován prístup k přilehlým objektům a zastávkám MHD, 
- nebude omezen vjezd polrntovostním vozid!Qm a vozidlům svozu domovního odpadu, 
- budou minimalizovány zábory komunikaci pro účely stavby, 
- bude umožněn přístup k ovládacím annaturám inženýrských sítí, 
- budou chodníky a vozovky přiléhající ke stavbě udržovány v čistotě. 

• V pftpadě záboru místní komunikace pro účely stavby budou využívány pouze plochy 
povolené rozhodnutím příslušného silničního správního úfadu o zvláštním užívání po
zemní komunikace ve smyslu §25 zák. o pozemních komunikacích. Případné omezení 
provozu na pozemní komunikaci mi1si být povoleno rozhodnutím příslušného silniční

ho správniho úřadu o omezení obecného užívání pozemní komunikace ve smyslu §24 
zák. o pozemních komunikacích. 

• Pro provádění stavby budou využívány pracovnl pruhy uŇené rozhodnutím příslušného 
správního úřadu ve smyslu §25 zák. o pozemních komlmikacich. 

b) Budou splněny podmínky Drážního sprlivniho úřadu, Odboru pozemních komunil<aci a 
drah MH.MP ze závazného stanoviska č. j,: MHMl'-390867/201810DA-02fNo ze dne 14. 
03. 2018 a čj. MHMP-1256489/2018/0DA-02/No ze dne 15. OK 2018 a č.j.: MHMP 
69166312020/PKD-02/No ze dne 13. 05. 2020: 

• Omezení provozování speciální dráhy (metra) a drážní dopravy, jakož i omezení fimkč
nosti stanice metra v úrovni nástupiště, vestibulů a podchodu bude řešeno operativně 

v době rekonstrukce a ponze v časově ohraničených euipách stavby, 

4 



č. j.: MHMP 342841//2021 

• rekonstrukce stropní desky nesmí být zdrojem ohwžování provozování dráhy a drážní 
dopravy, 

• osratnf objekty a inženýrské sítě ve správě DP, a.s. nesmí být stavbou ohroženy. 
c) Budou splněny podmínky Odboru evidence majetku MHMP, zastupujícího vlastníka 

pozemků Hlavni město Praha z vyjádření čJ.: 1295112018 ze dne 22. 08. 2018 a č.j.: 

MHMP 161244812020 ;1.e dne 07. 12. 2020: 
• U pozemkí1 v k. ú. Nové Město parc. č. 233713, 2337/16, 2337117, 233 7132 je souhlas 

platn_ý pouze při splněni po<lmlnck správce těchto pozemků Muzea hl. m. Prahy. 
• Požadujeme dodržení podmínek společnosti Teclmologfe hl. m. Prahy, a.s. vydaných ve 

vyjádřeni č. 197870/20 ze dne 14. 05. 2020 
• Požadujeme, aby investo„ do'1ržel „Zásady a technické podmínky pro zásahy do po

vrcM komunikací a pro prováděni výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě" dle usne
sení Rady hl. 111, Prahyč. 95 ze dne3l. I. 2012 ač. 127 ze dne28. I. 2014. 

• Z hlediska technického řešení požadujeme dodržení stanoviska TSK hl. m. Prahy, a.s., 
č.j.: TSK 183201201ll09/Me ze dne I O. 09. 2020. 

• Na vjezdy a výjezdy ze staveniště, na staveništní dopravu, na zábory a na zásahy do 
komun ikacl a pozemkť! ve správě TSK hl. 111. Prahy a.s„ uzavře investor min. jeden mě
síc před zahájením stavby s HMP 7Jistoupeným TSK smlouvu o výp1•jčce komunikaci, 
kde budou stanoveny konkrétní podmínky. 

• Požadujeme, aby na vedení trasy inženýrských sítí, v připadě jejich umístěni 

v pozemcích v k.li. Nové Město parc. č. 2334/1, 2335/l, 2336, 233713, 2337/8, 2337/9, 
2337/11, 2337116, 2337117, 2337/24, 2337/32,2537172, 238a v k.ú. Karlín parc" é. 162, 
16511, 78711, 788, 790/1, 79012, 793/I, 81212 uzavřel investor smlouvu o smlouvě bu
doucí o zlízení služebnosti s HMP zastoupeným Odborem evidence majetku MHMP, 
odd. výkonu vlastnických práv p. Soňa Křemenová, tel: 23600326 L 

• Požal:lujeme, aby min jeden měsíc před zahájením prací na pozemcích v k.li. Nové Měs
to parc. č. 233718 a 233719 investor uzavřel smlouvu o výpitičce s HMP odborem hos
podaření s majetkem MHMP, odd. využití a správy pozemki•, p. Pochmanová, tel: 
236003240. 

d) Budou splněny podmínky orgánu státní památkové péče, Odboru památkové péče MJillfi> 
ze závazného stanoviska č.j.: MHMP 781445/2019 ze dne l 7. 06. 2019: 

• V připadě nutnosti celkové výměny opláštění a konstrukcí přístřešků u výstupu z metra 
na terén bude nový návrh architektonického řešení (pokud dojde ke změně vzhledu) 
předložen k samostatnému posouzenL , 

• Úprava prostoru před Mu?.ccm hl. m. Prahy bude řešena v souladu s projektem úpravy 
předprostoru Muzea od Ing. arch. Lucie Faturíková, Petr Fiala I 012017 • reviializace 
zelených ploch metra Florenc. 

e) Budou splněny podmínky místně příslušného stavebního úřadu Uako dotčeného or_gánu dle§ 
94j odst. 2 stavebního zák.), Odboru územního rozvoje a výstavby úřadu MC Praha 8 
vyplývající ze závazného stanoviska č.j .. : MCP8 05525512021 ze dne 1 O. 02. 2021: 
• Záměr bude koordinován se stavbami, které jsou stavebnímu úřadu dosud známy: 

- stavba budovy Florenc Gate investora ČSAD Praha holding, a.s„ 
- stavební záměr Penta Group, Masarykovo nádraží, včetně rekonstrukc.e komunikace 

Na Florencí a části komunikace Křižíkova. 
- sl\ldie bezbariérového přístupu ve stanici Florenc C k Ústřednímu autobusovému mí

draží Florenc . 
• Dalš! záměry v oblasti podle koordinačních informací Institutu plánovaní a rozvoje 

hl. m. Prahy a Technické správy komunikací hl. m. Prahy. Jak<Yž i z konzultační čin· 

nosti stavebního úřm:lu a to např: 
· oprava místnl komunikace Za Pořfčskou branou investora TSK hl. m. Prahy, 
- revitalizace okolí Negrelliho viaduktu po jeho zprovoznění z hlediska širších vazeb 
archítektonícko- urbanistického řešení. 

• Při realizaci zaměru budou důsledně zajištěny a udržovány náhradní bezbariérové pčši 
koridory, které budou osvětlovány na předepsanou úroveň. 

c 
~· 



r 

č. j.: MfiMP 3428A1//2021 

• Zásypy výkopú pro uložení sílí lechníckého vybavení území a podloží komunikací, bu
dou hutněny na předepsanou úroveň. 

• Komunikace založené na stropní desce stanice metra jsou stavbou na stavbě, ú11osnost 
stropní konstrukce pro stavbu komunikací bude posouzena statikem stavby. 

• Při provádění a užíváni komunikaci budou dodrženy požadavky zajišťující bezbariérový 
pohyb osob. 

• Při provádění stavby budou zaji~tčna účinná opatřeni proti prašnosti ze stavební činnos
ti. 

• Při provádění stavby budou užívány stavebni stroje a další vozidla stavby splňující pře

depsané emisní limity pro mobilni zdroje. Motory stavebních strojil a dalších vozidel 
stavby budou v době mimo pracovní nasazení vypínány. 

• Vozidla stavby budou před výjezdem na vefojné komunikace ťádně očištěna. 

f) Budou splněny pod!:"ínky příslušného vodoprávního úřadu, Odboru lizemníllo rozvo.ie a 
výstavby úřadu MC Praha 8 vyplývajíc! ze závazného stanoviska č.j.::MCP8 19271312018 
ze dne 07. 08. 2018, a čJ.: MC1)8064565/2021 ze dne 18. 02. 2021: 
• Při realizaci záměru nebude ohrožena jakost podzemnfch ani povrchových vod závad

nými látkami podle usL § 39 vodního zákona. Použitě stavební mechanismy budou za
jištěny tak, aby nedošlo ke znečištění ilzemí ropnými látkami. 

• Odvodnění staveniště bude zajištěno tak, aby nedošlo k podmáčenf okolních pozemku a 
znečištění povrchových a podzemních vod. 

• Pokud bude realizováno čerpání podzcmnf vody ze stavebnf jámy za účelem snižovaní 
její hladiny, je třeba, aby bylo vydáno vodoprávním uřadem povoleni k nakládáni 
s podzemními vodami dle §8 zák. č. 254/2001 Sb„ o vodách (vodní zákon). Při návrhu 
odvádění čerpaných vod do Vltavy nebo proplachovacíl10 kanálu, je nutné tento záměr 
v předstihu projednat s PVS a. s. a PVK a.s. 

• Likvidace srážkových vod bude řešena v souladu s §5 odst. 3 vodního zákona. 
• Pfoložky stávajících vodovodu, které jsou v kolizí s probíhající rekonstrukcí, ochrany 

stávajícich kanalizaci v jámách a zrušeni a obnovení pfípojek odvodnění povrchů pro
jednejte s PVK a.s. a PVS a.s. a jejich připomínky k technickému řešeni respektujte. 

• Způsob napojení a úpravy IS projednejte s příslušnými správci a provozovateli a jejich 
připomínky respektujte. 

• V záplavovém území nebude dlouhodobě skladován odplaviteln.Ý materiál a látky, které 
mohou negativně ovlivnit kvalitu povrchových a podzemních vod. Stavební materiál 
bude zajištěn a přebytečný materiál bude ze záplavového území odvezen. 

• Bude aktualizován po1•odňový plán pro provoz objektu. 
• Zhotovitel určí zodpovědnou osobu, pro pfípad ohroženi povodní,jejížjméno a kon-

taktní údaje ještě před zahájením stavebních prací nahlásí příslušnému vodoprávnímu ~. 

úřadu. 111 
g) Budou spl~ěny podmínky místně příslušného silničního správnfuo úřadu, Odboru dopravy 

úfadu MC Praha 8 vyplývající ze závazného stanoviska čj.: MCP8 04962612018 ze dne 
20. 03. 2018, č.j.: MCP8 137965/2020 ze dne 21. 05. 2020 a č.j.: MCP8 044332/202lze dne 
03. 02 2021: 
• Upomn\ujeme, že vozovka komunikace Křižíkova a Ke Štvanici je nadřazenou komu

nikační sítí ve správě PKD MHMP. Proto se v případč jakýchkoliv zásaM do povrchu 
těchto komunikací obraťte na tento úřad. 

• Záměr bude projednán a odsouhlasen ČSAD Praha holding a.s. a Policií ČR-KRPA. 
• V případě omezeni provozu na místních komunikacích Investor požádá min. 30 dnt. 

před zahájením stavebních prací příslušný silniční správní úřad podle §25 zák. č. 

1311997 Sb., o pozemních komunikacích o vydání rozhodnulí na zvláštní užívání ko
munikaci. 

• Po celou dobu prováděni stavebních prací investor zajistí údržbu a čištění komunikací 
stavbou dotčených. 

• Při realizaci je nutno zajistit přístup k objektům, vjezd dopravni obsluze a pohotovost
ním vozidlům IZS. 

6 



č. ].: MHMP 342841//2021 

• Požadujeme, v rámci jednotlivých výluk, nepřetržité zajištění dopravní obsluž.nosti 
MHD lokality Praha- Florenc. Zajistit v území pěší vazby, množ1íujicí přístup k autobu
sovému nádraží a to pťedevším z přestupového uzlu MHD a z ulice Sokolovská. 

• Vzhledem k rozsahu stavby, délce trvání a s ohledem na lokalitu, která je velmi frek
ventovaná je zde významný přestupní uzel MHD, )Klžadujcme, aby navržené obchozí 
trasy během DIO byly využitelné i pro osoby se sníženou schopnosti pohybu a orienta
ce. 

• Nové povrchy komunikací budou provedeny v souladu s Vyhláškou Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR č.39812009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpeč1ijících 
bezbariérové užívání staveb. 

• Staveni~tni dopravu a přepravu nadrozměrných nákladí1 je nezbytné projednat 
s příslušnými silničními správními úřady, 

• V dostatečném předstihu investor požádá příslušné silniční správní úřady v souladu s 
§ 1 O zák. č. 1311997 Sb., o pozemních komunikacích o dopravní připojení staveništních 
vjezdů. 

h) Budou splněny podmínky příslušného silničního správního úřadu, Odboru do1uavy, úřaclu 
MČ Praha I vyplývajících ze stanoviska č.j.: ÚMČPI 08206112018/0DOP/368/Lo ze dne 
17. 05. 2018: 
• Po celou dobu prováděn! prací budou zachovány vstupy do objekt1•. Dotčené objekty 

budou s technickým a časovým rozsahem prací seznámeny v dostatečném časovém 

předstihu. 

• Stavebník dále zajisti, aby vozidla a technika vázaná na stavbu nezatěžovala veřejné 

prostranstvl čekáním na jejich využití Kvalitní logistikou a organizací výstavby zajistí, 
aby veřejné komunikace nesloužily pro zastavení či staní vozidel stavby. 

• Vzhledem k tomu, že nebude možné eliminovat vznik prachu na stavbě a jeho přenos 
na veřejné prostranství, pofadujeme, aby stavba prováděla pri1běžné čištění vozovek a 
chodníků do skutečné vzdálenosti kontaminace stavebními nečistotami. 

• V případě vjezdu vozidel o hmotnosti nad 3,5t (Po - Pá 08:00- 18:00) a nad 6t do zóny 
s dopravním omezením v Praze l, je nutný souhlas MHMP Odboru pozemních komu
nikací a drah. 

• Doporučujeme, aby investor požiidal o případný zábor veřejného prostranství a povol.,.. 
ni zvláštního užívání komunikace pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci stavby. O 
definitivním rozsahu záboru veřejného prostranství bude jednáno v rámci řízení opovo
lení zvláštního užíváni pozcmnlch komunikací, o které požádá investor 30 dní před za
hájením stavebních prací. 

• Po skončeni stavebních prací budou veškeré dotčené komunikace uvedeny do stavu do
hodrmtého s jejich správcem TSK hL m. Prahy. 

i) Budou splněny podmínky silničního správního úřadu, Odboru pél!e o veřejný (lrostor, 
úřaclu MČ Praha 1 vyplývajících ze stan<wiska čj.: ÚMČP 170693/2020/0PVP/078/Pi ze 
dne 24. 09. 2020: 
• Po celou dobu provádění pracI budou zachovány vs1L•PY a vje"zdy do objektť1. Dotčené 

subjekty budou s technickým a časovým rozsahem prací seznámeny v dostatečném ča

sovém pfedstihu. 
j) Budou splněny podmínky místně příslušného orgánu ochrany životního prostředí, Odboru 

životního prostředí úřadu MČ Praha 8 vyplývající ze závazného stanoviska čJ.: MCP8 
21765612018 7,c dne25. 09. 2018 ačj.: MCP8 05641812021 ze dne 15. 02. 2021: 
- z hlediska ochrany ovzduší dle§ I I odst. 3 zák. 201/2012 Sb. o oclmU1ě ow.duši: 
• aplikovat účinná opaiření k minimalizaci zatěžování okolí prachem, 
• při odvozu prašného materiálu používat plachtovánl nákladu na ložné ploše automobilll, 
• mezideponie prašného materiálu plachtovat a kropit tak, aby jejich povrch nevysychal, 
• přednostně používat zařízení a mechanizmy, které sphiují nejlepší emisni úrovně, 
• pfod výjezdem nákladních am z prostorn staveníště na vefejné komunikace bude 

v pt·ípadě potřeby zajištěno odstra1'\ovani bláta z pneumatik a podběhli, 
• pokud dojde ke znečištění veřejných komunikaci dopravou, neprodleně provést očištěni 

komunikace. 

7 



č. j.: MHMP 342841//2021 

- z hlediska ochrany přírody a krajiny dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
• Kácení je možné realizovat až po vzniku práva provést výše uvedený stavební záměr 

podle stavebního zákona. 
• Před zahájením káceni dřevin je nezbytné provedení vizuální kontroly z hlediska pří

padného zahnízdění ptactva. Bude-li zjištěna přítomnost obsazených lmlzd,je nutné po
žádat příslušný orgán ochrany přírody (Odbor ochrany prostředí MHMP) o stanovení 
odchylného postupu dle zákona. 

k) Budou splněny podmínky Hygienické stanice hl. m. Prahy ze závazného stanoviska č.j.: 
HSHMP 15282/2018 z.e dne 20. 04. 2018 a z rozhodnuti čj.: HSHMP 4052512018 ze dne 
17, 10. 2018: 
• Ke kolaudačnímu řízeni bude předložen protokol dokladující splnění projektových hod

not větrání (výkon VZT, výměna vzduchu konkrétního prostoru), na všech pracovištích 
s trvalým pobytem zaměstnanců, kde dojde ke změně v rfunci předmětné stavby, kte
rým bude doloženo splněni hodnot větrání dle nařízení vlády č. 36112007 Sb., 
v j)]atném znění. 

• Ke kolaudačnímu řízení bude předložen akreditovaný/autorizovaný protokol o měřeni 
hladin hluku, na všech pracovištích s trvalým pobytem zaměstnanců kde dojde ke změ
ně v rámci předmětné stavby, kterým musf býl prokázáno, že na těchto pracovištích 
jsou dodrženy hygienické limity hladiny hluku LAeq,6h =.50 dB z provozu větracího w
fízení. 

• Ke kolaudačnímu řízení bude předložen protokol o měření intenzity umělého osvětlení, 

na všech pracovištlch s trvalým pobytem zaměstnanců, kde dojde ke zrněni! v rámci 
předmětné stavby, kterým bude doloženo dodržení požadavků nařízeni vlády č. 

36112007 Sb, v platném znění. 
• Uživatelé objektu, kteří mají chráněný venkovní prostor stavby, který je předmětem 

ČOP budou minimálně 14 dní před zahájením 3. etapy seznámeni se zahájením nadli
mitně hlučných prací a s režimem přestávek umožňující větrání prostor. {Zpusob se
známení bude doložen před zahajením 3. etapy.) 

• Budou provedena technická a organizační opatření vycházejíc! z akustické studie přilo
žené k žádosti o ČOP a bude doloženo seznámeni pracovníků stavby (i exter
n!ch)s uvedenými opatřeními. 

I) Budou splněny podminky Hasičského záchramiého sboru Id. m. Prahy ze závazného sta
noviska čj.: HSAA-251 l-312018 ze dne 15. 03. 2018, koordinovaného závazného stanovis
ka č.j: HSAA-5668-5/2019 ze dne 14. 06. 2019 a č.j.: HSAA-6454-3/2020 ze dne 01. 06. 
2020:: 
• Stavoou ajejim provaděním nesmí být dotčena a poru~ena tlakově odolná a plynotěsná 

stavební konstrukce OSM. Veškeré prostupy tlakovými předěly musejí být tlakově f 
utěsněny. 

• Pruchody VZT rozvodů (z nichž bylo potrubí demontováno) i ve stávajících požárně 
dělíclch konstrukcích budou provedeny po<lle čl. 8 směrnice DP č. 22-2012-01, 

• prostory pro veřejnost v podchodu a ve vestibulu stanice budou vybaveny staničním 
rozhlasem podle čl. 9.21 směrnice DP č.22-2012-0 I a bude posouzen způsob vyhlašo
vání požárního poplachu v jednotlivých etapách stavby, 

• zařízením EPS ve finálním stavu budou rajištěny všechny prostory dotčené stavby (i 
stávajfc!) kromě prostor bez požárního rizika. 

• HZS hl. m. Prahy požaduje, aby před započetím každé z etap výměny stropu byl uvě-
domen stavebníkem s dostatečným předstihem tak, aby mu bylo umožněno provedeni 
kontroly splnění nutných opatřeni, stanovených v požárně bezpečnostním řešení. 

m) Budou splněny podmínky Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s. - JDCT z V)jádřcní zn.: 
504/18 prodloužené zn.: 584120 ze dne 19. 03. 2018 respektive 12. 05. 2020. Dojde-li ke 
styku, souběhu nebo kr-ížení se zařízením DP-JDCT, požadujeme: 
• Prokazatelně drnučit po;wá11í na předání staveniště alespoň 2 týdny předem (na adresu 

JDCT, Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 nebo e-mail td-jdct@dpp.cz), 
• nahlásit zahájeni a ukončeni stavebních prací na tel: 222 673 240, 
• předložit plánek s vyznačenim místa střelu, 

8 



------------------ ----------------

č. j.: MHMP 342841//2021 

• v ochranném pásmu zafizení DP-JDCT (lm od konkrétniho objektu DP-JDCT) prová
dět výkopové p1-áce pouze ručně. 

n) Budou splněny podmínky Technické správy komunikad hl. m. Prahy z technického sta
noviska č,j.; TSK/J 8320/20111 09/Me ze dne 1 Q_ 09. 2020: 
• Obnovené povrchy chodníků podél komunikací Křižíkova a Ke Štvanici, včetně pocho

zf plochy propojující komunikace Ke štvanici a Za Pofičskou bránou, požadt\jeme rea
lizovat z pražské mozaiky. (bližší info. (na území Prahy 
l) a pan (na územ! Prahy 8) 

• Při provádění stavebních prací v komunikacích a při zpětných úpravách povrchfi komu
nikací požadujeme dodl'žovat ,,7~ady a technické podmínky pro zásahy do povrchl• 
komunikací a provádění výkopů a zásypii rýl1 pro inženýrské sítě" schválené usnesením 
RHMP č. 95 ze dne 3 L OL 2012, ve znění přílohy I usnesení RHMP č_ 127 ze dne 28. 
01. 2014, 

• Před terminem kolaudace požadujeme předání dokumentace skutečného provedení 
stavby do oddělení 3252 TSK (geodetické zaměření včetně i nově realizovaného svislé
ho a vodorovného značeni a kanalizačních zařízení, to znamená uličních vpustí, přípo
jek, stok atd.+ realizační dokumentace bližší infonnacc paní 

 Výkresy s geodetickým zaměřením budou předány v digitální formě a označeny 
číslem akce 2018-1025-02624, přiděleným oddi!lením koordinace TSK, Kladné vyjád
ření od oddělení 3252 k předání této DSPS je nezbytnou součástí pro ukončení výkopo
vého povolení a nájemní smlouvy, 

• Požadujeme koordinaci s připravovanou akcí TSK - „Za Pořičskou bránou, reko11struk
ce komunikace P 8" 

·z hlediska oddělení telematických ;-ystémt:1 a vážení (odd. 2240) 
• Veškeré změny musí být i-ádně zdokumentovány a geodeticky wměřeny dle Standardú 

TSK a.s. DSPS, včetně geodetického zaměření nového stavu uložení inženýrských sltí, 
požadujeme předat přímo odděleni 2240 TSK a.s. již při spuštěni do provozu 
v elektronické formě na nosiči CD, a to ve dvou vyhotoveních. (bližší info. paní

• Požadujeme, aby práce byly provedeny zkušenou odbornou firmou dle „Standardů 
TSK" technických podmínek k přejímce SSZ a digitální DSPS pro SSZ a veškeré insta
lované zařízení bylo schválené pro ii1stalaci na SSZ v Praze. 

• Jakékoliv zásahy do zařízení v naší správě požadt!ieme konzultovat a včas o nich in
formovat správce zařízení (bližšl info. pan  tel:
tel: a pan ). 

• Požadujeme, aby firma ELTODO (kontakt pan  tlll: , zajišťujíc! 

údti.bu SSZ a KK na celém území hl. m. Prahy, byla rovněž včas informována o ja
kémkoliv zásahu do našeho zařízení. 

- z hlediska odděleni správy dopravního značen! (odd. 1330) 
• Dopravní značení musí být provedeno dle „Te-elmických podmínek pro svislé a vodo

rovné dopravní značení'' 
- z hlediska oddělen[ přípravy a realizace bezmotorové dopravy a BESlP (odd. 4161) 
• Uliční vpusti, především ty v navrženém pruhu pro cyklisty, požadajeme osadit vtoko

vými mřížemi, jejichž uspořádání zabraňttje zaseknutí jízdního kola a umožňtije tak 
snadnější a pohodlnějšl přejetí. (bližšl in fo:  

• V případě úpravy dopravního značení pro definitivní stav dopravního značení, požadu
jeme navrhnout vedeni cyklistické dopravy v souladu s usnesením č. 55/2016 Rady hl. 
m. Prahy 7.C dne 19. O 1. 2016, které vyzývá ke spolupráci pi·í začleňováni cykloopatření 

v rozvoji cyklistické dopravy na území hlavního města. 
- z hlediska oddělení správy kanalizačnfch staveb (odděleni 1328) 
• Stávající odvodněni povrchů komunikací bude rekonstrukcí stropní desky zcela zlikvi

dováno, požadujeme proto obnovení odvodnění v celém rozsahll stavby. 
• Uzavřené odvodňovacl žlaby na komunikacich ve správě TSK požadujeme nahra<llt 

uličními vpustmi. (bližší info. paní Ždichová tel: 257 OJ 5 722) 

9 



č.j,: MHMP 342841//2021 

• Stavba zasahuje do úseku zón placeného stání é.P8-0106. /Požadujeme proto od inves
tora dodání veškerých rozhodnutí silničního správního úřadu, která budou ovlivňovat 
dopravní sítuaci v daném úseku minimálně s týdenním předstihem před whájen[m pra
cí, aby mohlo dojít k vypnutí monitoringu na daném úseku v místech stavebních zábo
ró. 

• Pokud bude nutné dočasně odstranit parkovací automat PA 800004, provede toto od· 
stranění a zpětné osazení po dohodě s oddělením 3046 TSK, firma EL TODO a.s., po
žadujeme zasílat žádost na zps@tsk-praha.cz. 

• Pří změně ve finálním stavu na parkovacím úseku požadujeme minimálně 14 dní před 
kolaudací předat rozhodnulí SSÚ s odpovídajícími změnami, aby mohlo být 7,avede110 
do systému řízení ZPS. 

• Po ukončení stavby požadujeme specializovanou ftnnou obnovit veškeré poškozené 
nebo změněné dopravní značeni ZPS, které následné převezme, pro oddělení 3046 TSK 
ftrma ELTODO a.s. (zps@eltodo.ci). 

o) Budou splněny podmínky Policie ČR, KŘ Policie HMP, OSDP ze stanoviska č.j.: KRPA-
115909-1 !Čj-2020-0000DŽ ze dne l 5. 06. 2020: 
• DIO bude korespondovat s úpravou SSZ ul. Křižíkova x Ke štvanici a bude v souladu 

s TP 66, 
• v případě změn stavebních prací oproti harmonogramu, budou dopravně-inženýrská 

opattení operativně reagovat, 
• v maximální možné miře bude zajištěn a upřednostněn provoz MHD a ostatní autobu

sové dopravy, včetně komfortního průjezdu stavbou, 
• pokud dojde v souvislosti s výstavbou k omezení provozu na pozemních komunikacícll, 

požadujeme předložit k odsouhlasení návrh dopravně inženýrských opatření nejpozději 

30 dní před předpokládaným zahájením prací prostfodnictvím příslušného silničního 

správního úřadu. 
p) Budou splněny podmínky Drážního úřadu ze závazného stanoviska č,j.: DUCR-9628121/Lj 

ze dne 16. 02. 2021: 
• Stavba bude provedena dle projektové dokumentace předložené Drňžnímu úrodu. Pří

padné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážnlm í1řa
dem. 

• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
• Na stavbě nesměj! být umístěna taková světla nebo barevné ploclly, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
• Při provádění stavby nesmí být ohroi.ena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
• Všechny kovové části stavby je nutno chránit dle pfislušných norem a předpisů před 

účin~-y bludných proudil vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměr
nou trakčn [ proudovou sestavou. 

q) Budou splněny podmínky dopravce společnosti České dráhy, a.s., ze stanoviska č.j.: 
253!2021 zedne04.02.2021: 
• Všechny prostory ČD t1:2fvané stavbou budou zajištěny v souladu s platnou legislativou 

v platném zněni. 
• S ohledem na připravované i probíhající stavební aktivity v lokalitě a blízkém okolí, je 

žádoucí, aby organizace stavby předmětněho zilměi·u na tyto okolni stavby přiměřeně a 
zejména v době reali7.ace operativně reagovala. 

• V rámci realizace záměru v dotčené ploše bude realizováno přesunut[ výdechu VZT st. 
Florenc, provedeni posmovaného záměru nesmf tuto úpravu limitovat nad stávající rá· 
mec omezen!. 

• Po7.adujeme, písemně potvrdit termín zahájení přípravných prací 3 měsíce předem ČD i 
smluvnímu partnerovi. 

• Požadtúeme přizvat správce ke kontrole pozemku s protokolárním předání po dokonče
ní stave.bnfch prací. Ke dne předání musl být majetek ČD, a.s., ve správě Regionální 
správy majetku Praha uveden do pfivodního stavu. Tento protokol není doklad ke ko
laudaci stavby. Souhlas s kolaudací stavby bude vydán referentem spdvy majetku Ji-

10 

I 

• 



č. j.: MHMP 342841//2021 

řlm  na základě souhlasu správce a splně11i 
majetkopravnicll podmínek výše uvedených. 

• Při geodetickém zaměření dokončené stavby striktně požadujeme účast geodeta ČD, 
a.s., kontaktní osoby pro lokal hu Praha pan

• Odpady budou likvidovány dle platné legislativy. Pokud dojde ke kontaminaci pozem
kli ropnými deriváty, provede investor na vlastni náklady okamžitou dekontaminaci. Po 
dokončeni veškerých stavebních prací náležitě upraveny, odpad a přebytečný materíal 
odvezen. 

• Pozemky pro >tavbu, včetně zařízení staveniště a přístupových cest, budou protokolárně 
předány správcem pan J. Arazim tel: 602 307 942 a to nejméně 14 dní před zallájením 
stavby. Majetek ve správě RSM Praha nesmí být staveb11fmi pracemi bez předcházející 
dohody se správcem ohrožen ani nesmí byt omezena jeho funkčnost. 

• Nesmí doílt ke znečištěni pozemkt'I ve vlast. ČD, a.s., po ukončení prací budou předány 
uklizené. 

• V případě 7.ásahu do zeleně tmtsf být předem kontaktován ekolog RSM Praha Ing. 
Štěch, tel.: 602 604 764. Souhlas ke káceni s kácen lm dřevin v rozsahu projektové do
kumentace bude vydán ekologem RSM Praha na základě samostatné Mdosti 
s doložením dendrnlogického průzkumu, který musí obsahovat specifikaci dřevin, 

(druhy, jejich počet a obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí, pro zásah do zapoje
ných porostů dřevin lze namísto počtu kácených dřevin uvést výměru plochy 
s uvedením druhového zastoupení dřevin a specifikaci zásal1u), situační zákres jednot
livých dřevin a návrh vyrovnání majetkoprávních vztahů mezi ČD a investorem 
v souvislosti se zásahem do dřevin včetně užívání dotčených pozemkCt ve vlastnictví 
ČD, a.s. a smluvního vztahu 

r) Budou splněny podmínky ze stanoviska Správy železnic s. o., zn.:S 8303!US-40947/2020-
SŽ-OŘ ze dne 20. I 1. 2020: 
• Stavba musí být prováděna v souladu se všemi příslušnými normami a právními předpi

sy. 
• Stavba bude navržena a provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení jej! 

funkce vlivem provozu dráhy. 
• Stavbou nesmí být ncpřiznivč ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku SŽ. Sou

časně nesmí být stavbou ohrožena bezpečiiost dráhy a drážní dopravy ani nesmi být na
rušena plynulost železníčnlho provozu. Veškeré práce je nutno provádět tak, aby, nedo
šlo k ohrožení bezpečnosti dráhy a drážní dopravy a aby nebyla narušena plynulost žel. 
Provozu, 

• Realizace stavby musí respektovat provoz dráhy a rozsah drážních zařlzeni. V d1\sledku 
stavby nesmf dojil ke ztížení nebo zamezení přístupu a údržby objektů a zařízeni 
v majetku SŽ. 

• Pokud dojde v dnsledku realizace stavby k poškození drážníl10 zařízení nebo objektu, 
k ohťožení stability drážního tělesa nebo k narušení geometrické polohy koleje, budou 
náklady na opravu hrazeny zhotovitelem stavby. 

• Přebytečný materiál a zemina nesmějí být ukládány na drážní pozemky ani do drážních 
odvodiíovacich zařizeni. 

• Stavbou bude dotčen pozemek parc. č. 139 v k.ú. Karlín, jehož součásti je objekt SŽ, 
GŘ čp. 522, který je pravidelně kontrolován statíkem (Ing. R. Maláč-Statická a pro
jekč11 i kancelář Modulus s. r, o. Případné práce pod úrovni základové spáry v blízkosti 
domu s velkou pravděpodobností zhorši stav pornch objektu. Pro vyloučení dalšího po
škození nosných konstrukcí domu je nutné pfod těmito pracemi navrhnout vhodná opat
řeni pro zajištěni stability objektu, Proto před zahájením prací ovlivňujfcich základovou 
spáru objektu musí být proveden pasport poruch budovy. (kontaktní osoba pan V. 

 tel:
• V zájmovém území dojde ke styku s telekomunikačním vedením (podrobně viz stano

visko), proto požadL\jeme před stavbou objednat vytyčení těchto kabelů a v případě, že 
by stavbou došlo k přiblíženi k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany 
(kontaktní osoba pan ). Vytyčení objednejte u 

11 



č. j.: MHMP 342841//2021 

organizace ČD-Telematika (pan . Práce musf být provádě
ny ve spolupráci s ČD - Telematika. Nová trasa musí hýt geodeticl.')' zaměřena a musi 
být provedena oprava kabelových knih. (Další podmínky víz stanovisko). 

• Pří provádění stavby musí b}1 splněny požadavky vyhlášky č. 23/2008 Sb., o tcclmic
kých podmínkiich požární oclmmy staveb ač. 24612001 Sb. o požární prevenci. Je nut
né 7..ajistit, aby po celou dobu realizace stavby by! zachován přístup mobíl11i požární 
techniky k nástupním plochám a uličním hydrantC1m jako zdrajC1m požární vody, ale 
aby i po jejím dokončen! nebyly zhoršeny podmínky požiímí bezpečnosti stávajících 
staveb drah a na dráze, jakož i objektu Křižíkova 552/2. 

• Zahájeni stavebních prací bude v dostatečném předstíhu (min. 14 dni předem) oznáme
no: (pří komunikaci udávejte č.j. stanoviska) 
- písemně OŘ Praha na e-mail ePodatelnaORPI-IA@spravazeleznic.cz 
- telefonicky OŘ Praha, Správě trati Praha-západ (vedoucímu $pecia!izovaného stfodís-
ka SSP Praha hl. 11. -pan D. Němec, tel: 606 246 701) 
- správci objektu SŽ Křižíkova čp. 522 (V. tel: , 

 
• Po dokončení pracf pofadujcmc kompletní (1klid staveniště s úpravou terénu do původ

ního stavu a odvozem veškerého zbytkového materiálu. 
• Po dokončení prací požádá investor v přiměřeném předstihu před zahájením kolaudač

ního řízeni/uvedením stavby do provozu OŘ Praha o prohlldku dokončené stavby a o 
kontrolu splnění výše uvedených podmínek. Dokladem o provedení prohlidky dokon
čené stavby a projevem souhlasu SŽ s uvedením stavby do provozu je kladné ;)'.iádřeni 
OŘ Praha. -

s) Budou splněny podmínky ze souhrnného stanoviska Správy železniční dopravní cesty, s.u. 
čj.: S8303/US-l 824 l/20!8-SŽDC-OŘ i>!-IA-710-Voj ze dne 23. 04. 2018: 
• Podmínk'}' uvedené v bodech I - 24 tohoto souhrnného stanoviska. 

t) Budou splněny podmínky ze stanovisek správce Povodi Vltavy, s. p., zn.: 1587212018-263 
ze dne 21. 03. 2018 a zn: 651112021-263 ze dne26 OL 2021: 
• Přeložky stávajících vodovodů, které jsou v kolizi s probíhající rekonstrukcí ochrany 

stávajících kanalizací v jámách a zrušení a obnoven! přípojek odvodněni povrchů pro
jednejte s PVK a.s. a PVS a.s. a jejich připomínky k technickému řešení respektujte. 

• Další podmínky jsou již uvedeny výše v podmlnkách ze závazného stanoviska vodo-
právního úřadu, Odboru (1zemního rozvoje a výstavby úřadu MČ Praha 8. ·· 

u) Budou splněny podmínky z yYjádření Archeologického ústavu AV ČR v.v.i. ze dne 20. 03. 
2018 č.j.: ARUP-2889/2018 

• Zemní práce je nezbytné provádět při zajištění odborného archeologického dohledu 
• Zahájení zemních a výkopov)·ch prací musí být písemně oznámeno Archeologickému 

ústavu A V ČR, Praha v.v.i. v předstihu nejméně 14 dnů (poštou nebo e-mailem). 
v) Budou splněny podmínky ze stanoviska Ropid vydaného pod zn.; OMD/212118/TP dne 04. 

04. 2018 a stanoviska zn.:05l6/20rfP ze dne IO. 06, 2020 
• V Křižikově ulici prodloužit Vl I a zastávky linky 135 o cca 1 O m výcho<lním směrem 

(cca 5m za !J4a). 
• V Křižíkově ulici pod estakádou magistrály zachovat mezi řadíclmi pruhy přerušovanou 

čám V2b dle stávajícího stavu, tzn. v úseku od čela Vl la až k ostrůvku (pro odbočení 
vpravo do zúženého profilu si musí rozměrnější vozidla před ostrůvkem najet) 

• V Křižíkově ulicí východně od ulice Ke Štvanicí zrušit nadbytečný levý zkrácený jízdní 
pruh (od z.ápadu i severu lze do tohoto ramene vjíždět jen jcdnímji7.dnfm pruhem). 

• V ulici Ke Štvanicí pod B28 doplnit El3, MIMO BUS MHD (2x). 
• V ulici Ke štvanici v zastávkových zálivech nestanovit a neprováděl Vl la- poslllči od

lišení materiálem (žulová dlažba, na ktcre VOZ vykazuje minimální životnost, resp. 
vysoké náklady na častou obnovu), úsek zastávek je ošetřen SDZ (B28+E 13). 

w) Budou splněny podmínky správce pozemků Muzeum hl. m. Prah~· ze souhlasu se stavbou 
č.j.: MUZ/418312020 ze dne 13. OJ. 2021: 
• Od l 5. O L 2021 bude na pozemcích parc. č. 2337/3, 233 7116, 2337117 a 2337132 v k.ú. 

Nové Město probíliat stavba „Úprava přízemní budovy a kompletní obnova technické· 

12 

~l I .. 



-------------------------------------

č. j.: MHMP 342841//2021 

ho vybaveni hlavní budovy Muzea hl. m. Prahy". Pozemky budou sloužit jako pffjez
dová komunikace, manipulační plocha pro jeřáb a zařízeni staveniště. Souhlas je pod
míněll zachováním funkce pozemkú a nezasahování do realizace této stavby. 

• Od 18. 12. 2020 do 30. 06. 2023 probíhá na pozemcích parc. č. 228, 233713, 2337/11, 
2337/14, 2338 a 2337/32 \I k.ú. Nové Město stavba „Informační systém Muzea HMP 
Praha8-Nové Město". Souhlas je podmíněn nezasahováním do realizace této stavby. 

• Od ledna 2022 do 15. Ol. 2023 bude na pozemcích parc. č. 228, 233511, 2337/17 a 
2337132 v k.ú. Nové Město probíhat stavba „Muzeum hl. m. Prahy - antiparkovací 
sloupky, napájecí a sdělovací kabel". Souhlas je podmíněn nezasahováním do realiwcc 
této stavby. 

9. Budou splněny podmínky správců poduličních sítí z jednotlivých stanovisek nvedených dále v 
odůvodnění toJ1oto rozhodnuti, zejména podmínky pro vytyčení a ochranu stávajícfch vedení v 
místě stavby během její realizace, 

I O. Kontrolní prohlldky budou prováděny dle předložené projektové dokumentace ke společnému 
úzenmimu a stavebnímu fízení, zejména před vydáním kolaudačního souhlasu. 

11. Stavba může být užívána pouze na zakladě kolaudačního souhlasu, kter)• vydává na žádost sta-
vebníka přísluš11ý stavební úřad. 

Účastníky řize11i, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. l zákona 
č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů jsou: 
- Dopravni tJOdnik hl. m. Praby, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 190 22 Pra11a 9, 7l!Stou-

pený společnosti Metroprojekl Praha a.s., Argcnlínská 1621136, Praha 7 PSČ 170 00 
• Hhtvni město Praha, zastoupená EVM MHMP 
- Správa železnic, stát11f organizace, Dlážděná I 003!7, Nové Město, 11000 Praha 1 
- ČSAD Praha holding a.s., Pod v}topnou l 3/ 10, Karlín, 18600 Praha 8 
- České dráhy, 11.s., nábřežl Ludvílm Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 
- Prague CBD, s.r.o., Na Florenci 2116/ I 5, Nové Město, 11000 Praha l 
-  Dolní Chabry, 18400 Praha 8 114 
- Ujezd nad Lesy, 19016 Praha 9 114 
- I 0600 Praha 10 1/2 
- ČD Telematika, a.s., Pod Táborem 359/8a, 190 00 Praha 9 
- PPD, 11.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 
- PVS, a.s„ Žatecká l 1 012, 11 O 00 Praha I 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19900 Praha 9 
- Dini Telecom, a. s., Křižíkova 237136", 186 00 Praha 8 
- PREdlstribuce, a.s., Svornosti 3199!19a, 150 00 Praha 5 

-Prabkévodovodya kanalizace, a.s., Ke Kalu 97111102 00 Praha 10 
- Technologie Hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
- T-Mobile, a.s., Tomíčkova 2144/1, 144 00 Praha 4 
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka 77018, 11 O 15 Praha I 
- V11d11fo11e Czech Republic a. s„ náměstí Junkových 2, \55 00 Praha 5 
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, 11 O I S Praha 1 

Odůvodnění 

Stavebník společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, 
PSČ l 90 22, IČO 00005886 zastoupený společnosti Metroprojekl Praha a.s., se sídlem Praha 7, 
Argenlinská 1621136, PSČ 170 00, IČ 45271895, podal dne 16, 12. 2019 u odboru pozemních ko
munikaci a drah MHMP ii.ádost o vydání společného povolení na stavbu ,,Rekonstl'11kce stropní 
desky ve stanici metra Florenc c~. 

Uvedeným dnem (datem podání žádosti 16. 12. 2019) bylo zahájeno ve smyslu ust. § 44 odst. l 
správního řádu společné územní a stavební řízení. 

Podaná 7.ádost a pfipojené podklady však neobsahovala povinné náležitosti stanovené v ust. § 94 I 
odst. 2 písm. a) - e) a v ust. § 941 odst. 7, z tol1oto důvodu byl stavebník dne 7. 2. 2020 opatřením 
vydaným pod č.j.: MHMP 19969812020 vyzván k o<lstranění nedostatků podání ve lhůtě do 31. 05. 
2020 a řízeni bylo na tmo dobu pforušeno. 

13 



č. j.: MHMP 342841//2021 

LhMa na doplnění podáni byla na žádost stavebníka usneseními postupně prodloužena do 3 I. 11. 
2020, do 31. O 1. 2021 a do 30. 04. 2021. Důvodem byly dlouhé dodad tenniny některých dotčený·ch 

orgánů při vydáván! chybějících stanovisek a vyjádření. 

Podáním stavebníka ze dne 23. 02. 2021 odpadly důvody pro přerušení; dnem 23. 02. 2020 správní 
úřad v řízení pokračuje a opět začinají běžet lh~1ty pro vydán[ rozhodnutí dle§ 71 správní-ho řádu. 

Stavební Ctřad dle§ 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil whájení společného územního a staveb
ního řízení všem známým účastníkům a dotčeným orgánům a určil lhůtu pro uplatnění jejich námi
tek a závazných stanovisek s upozorněním, že k později podaným nebude přihlédnuto. Od ohledání 
na místě a od óstnlho jednání v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 upustil, protože jsou mu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný poklad pro posouzeni navrhované stavby a 
stanoveni podmínek pro její prováděnL 

Účastníci fí7,eni a dotčené orgány byli o zahájeni společného územního a stavebního řízeni informo
váni přípisem ze dne JO. 03. 2021 vydanym pod č.j.: MHMP 285653/2021. 
S odkazem na ustanovení § 2 odst. 1 zákona o urychlení v}'stavby stavební úfad v oznámení a zahá
jení řízení všechny účastníky upozornil, že předmětná stavba je dopravní infrastrukturou ve smyslu 
citovaného zákona (podle ustanoveni § 1 odst. 2 písm. d)), a tedy že řízení je vedeno !67, dle zákona 
o urychlení výstavby. 

Dne 23. 03. 2021 bylo stavebnímu úřadu doručena námitka spoluvlastníka pozemku parc. č. 161 
v k.ú. Karlín který jako účastník řízení w11e.sl požadavek k provádění stavby. Sta
vební úřad námitku uznal a zahrnul do podmínek pro provedení stavby. 

Účastníkem společq§ho řízeni ie podle ustanoveni § 94k stavebního zákona nouze: 
a) stavebník, 
b) obec, na jejímž ůzemí má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 

c) vlastník stavby, na níž ma být provedena změna, není-li stavebníkem, 
d) vlastník poVJmku, na kterém má b}'l stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přhno dotčeno, 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním po
zemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením pflmo dotčeno. 

Stavební úřad stanovil okruh účastníkil řízení podle výše citovaného ustanovení stavebního zákona a 
současně podle ustanovení§ 27 správního řadu tak, že za účastníka předmětného ff zení považuje: 

• ve smyslu ustanoveni§ 27 odst. l správníl10 řádu a§ 94k písm. al a b) stavebního 7,ákoi1a: 
stavebník: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217142, 
190 22 Praha 9, IČO 000 05 886, zastoupený společností Mctrnprojekt Prllll1a a.s., 
Argentínská 1621/36, Praha 7 PSČ l 70 00, IČ 45271895 
obec: mavni město Praha, zastoupená EVM MHMP 

• ve ~.!l!Y§Ju ustanoveni § 27 odst. l správního řádu a § 94k plsm. d) a e) stavební\ip zákona: 
vlastníci pozemků a staveb na pozemcích parcelní číslo: 139, 161, 162, 16511, 

194/l, 783, 787/l, 788, 790/I, 790/2, 793/1, 79312, 81212, 895, 944 v katastrálním 
území Karlín a na pozemcích parcelní číslo 228, 233411, 233511, 233514, 2336, 
233712, 2337/3, 2337/4, 233715, 2337/6, 233718, 233719, 2337110, 23371! I, 2337/l 5, 
2337116, 2337/17, 2337124, 2337132, 2338, 253714, 253715, 2537!6, 253717, 2537/8, 
253 711 O, 2537/i I, 2537172, 2537183, 2537184, 25371136, 2537/162, 2537/173, 2538. 
v katastrálním území Nové Město a ti, kteff mají k těmto stavbám a pozemku pn\vo 
odpovídajíc! věcnému břemeni, tedy: 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 100317, Nové Město, 11000 Praha I 
- ČSAD Praha holding a.s., Pod výtopnou 1311 O, Karlin, !8600 Praha 8 
- České dráhy, a.s„ nábřeží Ludvíka Svobody 1222112, Nové Město, 11000 Praha I 
-Prague CBD, s.r.o., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 11000 Praha I 
- Dolní Chabry, 18400 Praha 8 114 
- , 19016 Praha 91/4 
-  10600 Praha 10 112 
- ČD Telematika, a.s., Pod Táborem 35918a, 190 00 Praha 9 
- PPD, a.s„ U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 

14 



č. j.: MHMP 342841/ /2021 

• PVS, a_s„ žatecká 110/2, 110 00 Praha I 
· CETIN a,s_, Českomoravská 2510/19, 19900 Praha 9 
· Dial Telecom, a. s., Křižíkova 237/36a, l 86 00 Praha 8 
• PREdistribuce, a.s„ Svornosti 3 l 99/! 9a, 150 00 Praha 5 
·Pražské vodovody a kanalizace, a_s., Ke Kalu 971/1!0200 Praha IO 
·Technologie Hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213112, 170 00 Praha 7 
- T-Mobile, a.s„ Tomíčkova 2144/1, 144 00 Praha 4 
·Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka 770/8, 11 O 15 Praha I 
• Voda fone Cz.wh Republic a. s., namésti Junkc>Vých 2, 15 5 00 Praha 5 
- Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, a,s_, Řásnovb 77018, 11 () 15 Praha i 

Staveb1ú úfod tedy doru~yje filLl:l!H;tnícjJ. rukou těmto subjektům: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9, za
stoupený společnosti Metroprojekt Praha a.s., se sídlem Argentinská 1621/36, PSČ 170 00 
Praha 7 
Hlavní město Praha zastoupené odborem evidence majetku MHMP, Mariánské náměstí 2, 11 O 
01 Praha l 
Dotčeným orgánům dle roz.dělovníku 

Veřejnou vyhláškou doručuje stavební úřad těmto subjektům: 

·účastníkům řízeni podle ustanovení§ 94k písm. d) a e) stavebního zákona 

Popis stavby: 
Předmětem stavby je p!-edevším oprava stávající stropn[ konstrukce a hydroizolačního souvrství stropu, 
dále modernizace prostonl stanice v úrovni podchodu i vestibulu, spočívající zejména v návrhu nověho 
osvětlení stanice, slaboproudých informačních zaffzeni a technických prostorů. Ve veřejných částech 

stanice bude provedena výměna podhledů, oprava obkladíi stěn, dlažeb, výstupú a další související 
stavební úpravy. Součásti stavby je také výměna pevného schodiště za dvojici eskalátoru u výstupu směr 
ÚAN Florenc, 

Stavebnf práce v exteriéru budou rozděleny do tří etap otevření jámy pro diagnostiku, výměnu konstrukci 
zastropení a realizaci nového hydroizolačního souvrství na stěnách do 2 m hloubky od stropní konstrukce 
a na vlastní stropní konstrukci. V 1. etapě budou vlastní jámou dotčeny pozemky nad opěrnou stěnou, 

které jsou v současnosti využívány jako parkovací, resp. zastavěná plocha skladu určeného k demolici. 
V druhé etapě bude jáma v místě stávajícich ploch parkoviště, obslužné komunikace, zeleně, cl10<inlku a 
jižn[ poloviny vozovky v ulici Křižíkova. Ve třetí etapě je jáma situována v prostoru severní poloviny 
vozovky v uli.ci Kfižíkova a přilehlého chodníku, dale ve vozovce a přilehlých pěších komunikacích a 
plochách zeleně v ulici Ke Štvanici, do prostoru parku před Muzeem hL m_ Prahy a do ulice Za Poříč
skou branou. 

Vzhledem ke kMrdinaci se stavbou ,,Florenc Gate" na pozemcích ČSAD Praha se předpokládá zahájení 
stavby etapami 1 a 2 realizovanými souběžně a po jejich dokončení pokračování etapou 3, z důvodu 
maximálního sloučení množství víkendových výluk provozu stanice v době manipulace 
s demontovanými a novými prvky zastropenf. Předpokládaná doba trvání stavebních prací je přibližně 
764 dní u souběžně prováděné etapy J, 2 a cca 790 dní u etapy 3. Všechny práce včetně realizace 
přeložek inženýrských sítí a pomocných stavebních konstrukci budou koordinovány lak, aby byla 
zachována dopravní obslužnost okolí stanice a autobusového nádražL 

Popis stavebních obiektoi: 
S0---01 Příprava ú2emí 
Řeší kácení stromů, odstraněni kefů a ochranu zeleně na ploše dotčené srovbou, sejmut! a deponováni 
ornice, odstraněni souvrství vozovek a chodníku, dále pak ochránění stromů v těsné blízkosti stavebních 
prací a zajištění ochrany a funkčností stavebních objekt11 a zařízení náležících k provozované trase metra 
C nebo stavbám cizích investorů dotčen;ých stavbou_ 
S0-02 Vjezdy a výjezdy na stawniště 
Řeší provedení a zrušení vjezdů v oplocení s~1veniš!ě ve všech fázlch v),stavby. 
S0-07 El. přípojka ZS _ PRE 

15 



č. j.: MHMP 342841//2021 

Napojeni zařízení staveniště ze stávající TS 2848. Napojeni kabelu 1-AYKY 3x240+ 120 mm2 bude na 
volný vývod v NN rozvaděči TS 2848. V závěru stavby bude přípojka zrušena a v celém rozsahu 
demoutována. 
S0-08 Ochrana !H''"liího provozu 
Reši ochranu chodců, zřízeni dočasných dřevěných podlah a přístfošků pčších koridorů rfos nezpevněné 
plochy. 
S0-119 Ocllrana iuž. síti 
Řeš! ochranu stávajíclch kabelových a trubních sftí pomocí silničních panelů, v rámci podobjektu budou 
ochráněna veškerá zařízeni a jejich přípojky, kierájsou nutná k provozu stanice a dalších objeklú cizích 
investori1. 
SO-l O Demolice 
Náplní objektu jsou demolice nebo demontáže stávajících konstrukcí a zařízení na povrchu, které jsou v 
kolizi s navrženými pracemi v&otně zpětné montář.e. 

S0-11 Konstrukce pro provizorni vedení inž. siti 
Řeší vyneseni provizorních vedení inž. sítí v prostoru záborů stavby. Jde o konstrukce pro vynesení 
přeložek teplovodu a kabelových sítí přes konstrukci jámy a dále o konstrukce na hraně jámy prn trasy 
provizorně pfolo:l.ených kabe!O a trubnfch sítí - zřízení a odstranění. 
S0-12 Protihluková opatřen.i 
Řeší zajištění požadavki\ hygienických norem u pobytových místnosti objektů dotčených hlukem pří 

realizaci stavby, zejména povrchových objektů a konstrukcL 
S0-20 Úpravy stropní konstrukce 
Objekt obsahuje práce spojené s etapovým odkrytím prvM stropni konstrukce (přípravné práce, demon
táže-včetně transportu, deponování a návratu zpět, jámu, odstraněni betonových kryc!ch a podkladních 
vrstev izolace, diagnostiku stropních prvků, výměnu prvků včetně demontážnich a bouracích prací, 
výměnu vybrm1ýcb ocelových průvlaki\ (A, B+C, P]) sanaci úložných prahfi, výměnu ložisek, realizaci 
nové stropní konstrukce, nový hydroizolační systém a konstrukci zásypů. Objekt dále zahrnuje konstruk
ci provizorního mobilního zastřešeni, dobudováni ubourané části OV Fortuny na povrchu, realizaci nové 
konstrukce střešnílto pláště nad nadzem:nfmi prostory služebního vstupu a zpětné vybudování opěrných 
zídek na povrchu. V souvislosti s návrhem mobilního zastřešeni, které bude realizováno nad stropní 
konstrukcí stanice v etapách 1 a 2 bude realizována kolejová dníha pro pojízdnou halu zasti'ešení. 
S0-21 Modernbace ~'estibulu a podchodu 
Objekt obsahuje stavební práce spojené s úpravami v interiern podchodu, vestibulu a výstupu z metra, 
vyvolané rekonstrukcí stropní desky nebo náJ"Okované v rámci zadání akce. Objekt obsalll\je samostatné 
části zahmujicí práce spojené s 101 architektonicko - smvebním řešením, řcšenfm /02 lnfomiačního 
systému v interie.-u včetně přístřešků nad výstupy, s návrhem 103 reklamniho sytému, který bude 
zadmván ve stávajicich pozicích v místech dotčených stavbou, 104 zdravotně-technických instalací, /05 
vytápěni a chlazen!, 106 osvětlení a 107 ASDR-0. 
21101 Arcbiteldonicko-stavebni řešení 
Stavební konstrukce a práce budou z převážné většiny realizovány v úrovni vestibulu a nad vestibulem 
stanice ve veřejných a služebních prostorách. Součástí jsou opravy poškozených architektonických 
opláštění povrchu (dlažby, obklady), nové podhledy, zámečnické konstrukce, navrácení svislých 
konstrukcí ve veřejných prostorách vestibulu a podchodu. 
21/02 Informační systém 
Demontáž a zpětné montáže IS. Prvky informačního systému budou během stavby demontovány, 
uloženy u iJiotovitele podle zjištění aktuálního stavu znovu repasovány a namontovány zpět 
21/03 Reldamní sytém 
Dopravnl a rcklamnl panely v záborech stavby budou demontovány a navráceny zpět Demontáž, uloženi 
a zpětná montáž proběhne časově v jednotlivých etapách za účasti f. Bfg Board podle jejích instrukcí.. 
21/04 ZTI 
Vodovod 
Prováděn! bude řešeno po etapách a podle nich se budou postupně provádět i úpravy rozvodů vody. Po 
celou dobu stavebních prací musí zůstat v provozu hlavní rozvod vody přes stanici, který je veden 
převážně VZT kanálem. Ve 3, částí 2. etapy bude potřeba demontovat veškeré rozvody vody vedené na 
vlastni nosné konstrukci ve VZT kanále, na obvodové stěně společně s rozvody vytápění. Tyto rozvody 
budou nově pJ"Ovedeny při zemi u protější bourané zdi. Ve VZT kanále jwu na tyto rozvody flarojeny 
prostory obcl10dních vybavenost[. Tato napojení budou přepojena na nové potmbí. V rámci této etapy 

16 



-. ,,, 

č. j.; MHMP 342841//2021 

budou ale prostoty obchodních vybavenosti postupně bourány a přívody vody do těchto pmstor budou 
n1slepcny. Tato úprava vodovodu bude ponechána až do konce stavby. Poté bude potrubí přemístěno do 
pť1vodní polohy spolu s topením na obvodovou stěnu. V rámci vodovodu budou demontovány rozvody 
vody a zařizovací projekty v bouraných obchodních vybavenostech. Ostatní prostory zůstanou beze 
změny a vodovodní vstup bude ochráněn. 
Kanalizace 
Provádění bude fošeno po etapách a podle nich se budou postupné provadět i (1pravy rozvodu kanalizace. 
Po celou dobu stavebních prací musí zůstal v provozll svodná potrubí a výtlačná potrubí z čerpacich 
stanic. Výtlačná potrubí budou v průbělm stavby v místě prostupu obvodovou zdi ochráněna. 
V I. etapě stavby budou dočasně odstraněna odvětrání kanalizace a čerpacích jímek na střechu nebo do 
terénu. Výtlak z fekální čerpacíjimky bude ochráněn. Dále bude demontováno odvodněni sti'echy, které 
bude provedeno nově pomocí dvou vyhřívaných stfošních vtoků, které budou napojeny na stávající 
kanalizaci. V průběhu stavby budou dočasně potrubí z nefekální jímky dočasně vedena k druhé straně 
stanice a bude vedeno do UNY , zde veokovním prostorem a napojena do stávající šachty na kanalizaci. 
Prostory obchod nich vybaveností budou postupně bourány a odkanalizování bude z.aslepeno na odbočce 
ze svodného potmbí. V rámci bourání hudou demontovány veškeré rozvody a zařizovací předměty v 
obchodnich vybavenostech. Nově postavené prostory obchodních vybaveností, budou poté napojeny 
novým potrubím na stávaj ici svodné potrubí. 
V rámci této etapy budou instalovány nové eskalátmy ve výstupu směr autobusové nádraží Florenc. 
Odpad ze separátoru eskalátoru bude sveden do jímky umístěné pod eskalátorem . 
21/05 Vytápění 
Zdrojem tepla pro objekt stanice metra Florenc C je plynová kotelna s instalovaným výkonem cc.a 1,4 
MW umístěná v suterénu domu na rohu ulíc Ke Stvanici a Křižíkova. Z plynové kotelny je potrubní 
rozvod vedený kanálem v podlaze v úrovní vestibulu (UV) do prostor větracího kanálu hlavního větráni. 
Potrubí je vedené na konstrukci na stěně kanálu směrem k Hlavnímu nádraží (HN) i směrem k Vltavské 
(VL). V místě z:a koncem nástupiště je potrubí vedeno po stěně do UV, kde je přivedeno do strojovny 
VZT (potrubí pro VZT) resp. je pod stropem UV rozvedeno k jednotlivým otopným tělesům. 
Během jednotlivých etap dojde v řešené části k demontáži otopných těles na stěnách, které se budou 
bourat či demontovat, a k demontáži potrubních rozvadil vedených na stěnách resp. pod stropem. Nové 
prvky budou po provedení stavebních úprav osazeny do pi1vodních pozic. 
Ve 3. částí 2. etapy (2C) bude nutné potrubí vedené ve VZT kanále na úrovni UV vč. nosných konstrukcí 
demontovat a instalovat nové potrubí stejných dimenzi vedené na podlaze VZT kanále mimo nově 
instalovanou podpúmou konstrukci stropu. Po provedení stavebních úprav bude nové potrubí uloženo na 
nové nosné konstrukce osazené v místě puvodnlch. 
21106 Osvětlení 
Tato část projektu řeší rekonstrukci vybrané elektroinstalace osvětlení s ohledem na rekonstrukci stropní 
desky ve stanici metra Florenc C .. V rámci rekonstrukce elektroin~talace osvětlení je řešeno normální, 
nouzové osvětlení, zásuvkové vývody napájené z rozváděčů osvětlení, napájení infommčního systému, 
reklamních panelů, napájeni dopravních panelů a napájeni vybraných slaboproudých technologii. 
Po ukončení stavebních úpmv, bude elektroinstalace osvětlení zpětné osazena na stávajících konstmk
cích do stávajících pozic. Budou využity stávající kabelové konstrukce, stávající svítidla, lokálně bude 
doplněna nová kabeláž_ Napájení ze stávajících rozváděčů RS06, RSOI, RU06, RUO 1. 
21107 ASDŘ-0 
Řeší instalaci ASDŘ.-0 systému, který umožňuje dálkové řízení a monitorováni provozního a nouzového 
osvětlení ve veřejných i neveřejných prostorách stanic metra. Do ASDŘ-0 budou. připojeny ovládací a 
signalizační prvky panelu osvětlení z obou pultů PM, resp. budou připojeny příslušné ovládací a 

signalizační prvky osvětleni, které bude 7.a\iinuto pod ASDŘ-0. Oba panely pro ovládání a signalizaci 
osvětlení na pultech PM budou identické. 
S0-22 Doplnění eskalátorů do yýstupu k ÚAN Florenc 
Objekt řeší architektonicko-stavebni část projektu doplnění dvojice eskalátorů do tohoto výstupu, včetně 
demontážních a demoličních prací, zemních prací, návrhu pomocných a finálních železobetonových 
konstrukci, úprav přístřešku pro zavezeni eskalátorů 
S0-23 Obchodní vybaveno.st 
Objekt řeší finální stav obnovených prostor obchodní vybavenosti včetně požiimč odolných prosklených 
stěn oddělujících prostory OV od podchodu. Součástí tohoto objektu jsou profesní části -101 architekto
nicko - stavební řešení, /02 ZTl.103 Vytápěni, /04 VZT a chlazení, 105 EI. silno, /06 Osvětlení, 108 EPS_ 

17 



č. j.; MHMP 342841//2021 

S0-25 Sanace nadzemních objektu 
Řeší úpravy a opravy stavebních konstrukcí a objektu dotčených výstavbou metra. Jedna se zejména o 
objekty, kteréjsou, nebo mohou být ovlivněné blízkostí jámy nebo dalších navržených pracf a konstruk
cí. V rámci pasportizace bude zvýšená pozornost věnována (na základě upozornění vlastníka objektu GŘ 
SŽ Křižíkova) objektu budovy č.p. 522 (pozemek p.č. 139 v k.ú, Karlín), který je pravidelně kontrolován 
statikem. Dle vyjádřeni vlastníka případné práce p<ld íirovní základové spary v blízkosti domu s velkou 
pravděpodobností zhorší slav poruch objektu. 
Pro vyloučení dalšího poškozeni nosných konstrukcí domu je mrtné, aby stavebník/investor stavby před 
těmito pracemi navrhnu I a následně realizoval vhodná opatření pro zajištěn! stability objektu. Na základě 
paspmtizace bude v rámci dodavat-elské dokumentace vypracována projektová dokumentace s návrhem 
potfebných opatřen!, která bude předložena SŽDC OŘ Praha k vyjádření. 
Souhlasné vyjádl'cni je podmínkou k zahájení stavby. 
S0-26 Prostorové úpravy stavebnich l.onslrukcí a inž. sítí 
Řeší dodatečné dopady a požadavky na okolní objekty a konstrukce. Náplň projektu neni předem určena, 

jedná se o soubor prací, jejichž potřeba mťlže vyplynout v rámci výstavby. 
S0-27 Úpnwy kabelovodů CETlN 
Řeší provizorní a definitivní úpravy kabelovodů CETIN v dotčeném území. 
S0-28 Úpravy kabelovodu SILNO 
Řeší demolici a navrácení do pťlvodnJho stavu stavební konstrukce dvou komor a mezilehlé trasy 
silnoproudého kabelovodu vedeného přes konstrukci bourané předepjaté monolitické stropní desky. 
S0-29 lnformačni systém :M1ID 
Pfodmětem dokumentace je zmapování, demontáž, uloí.cnf, informačního systému v úrovni vestibulu a 
podchodu stanice metra Florenc Ca na vstupních kioscích na povrchu. 
S0-31 Provizorní SSZ 
V rámci opravy stropní desky metra Florenc jsou dotčeny místní SSZ 1.067 Těšnov - Na Poříčí, SSZ 
8.237 Sokolovská- Ke Štvanicí a SSZ 8.238 Ke Štvanici - Křižíkova vč. kabeláže. Postup výstavby je 
řešen ve třech hlavních fázích, V jednotlivých fázích budou stávající SSZ upravovány do provizorn1ch 
stav!1. 
S0-32 Provizorní koordinační kabel 
V rámci opravy stropní desky metra Florenc je dotčena místní kabeláž. Ve 2. tazi výstavby bude dotčen 
stávající koordinační kabel mezi SSZ a bude provedena jeho provizorní přeložka. 
S0-33 Definith·nl SSZ 
Definitivní SSZ 8.238 se začne budovat ve 3. tazi. Na konci stavby bude SSZ přecházet do obnoveného 
definitivního stavu. 
SQ.34 Definitivní koonlinafol Juibel 
KK bude přecházet do definitivního stavu v koordinaci s obnovou SSZ ke konci provizorních fázích ve 
3. etapě. 
S0-40 Provizorní dopravní značení 
V zásadách DlO jsou určeny jednotlivé etapy DJO a uzavírky včetně objížděk. 

Th.Jba provádění prací cca 4 roky. Celá oprava stropní desky nad stanicí metra trasy C Florenc bude 
rozdělena na 3 základní etapy. 
1. Etapa - Jedná se o zahájeni stavby na jihu, kde není žádné omez,ení dopravy na komunikacích. 
2. Etapa· Dojde k záboru parkoviště a k částečnému omezení dopravy na ulici Křiž.íkova. Bude uzavřen 
jížni chodník. Na konci této etapy se vybuduje provizorní rozšířen! ulice Křižíkova za Muzeem. Doprava 
se převed.e na provizorní rozšířenou vozovku za Muzeem. 
3. Etapa· Stavba se posune na sever. Uzavře se ulice Ke ŠIVanici a přemístí se z ní autobusové zastávky. 
Tyto etapy budou dále rozděleny na podctapy dle postupu prací a uvoliíování komunikaci. 
S0-41 Pruvizor11í lmmu.aikacc 
Součastí tohoto objektu je zhotovení provizorní komunikace v ulici Křižíkova z dúvodu rekonstrukce 
stropní desky věc stanici metra Florenc. 
S0-42 Definitivní obno,•a povrchů 110 stavbě 
V rámci tohoto objektu budou obnoveny komunikace a plochy v původním rozsahu. Na konci úprav 
dojde k navázání na stávf!iící stav, Příčné a podélné sklony budou převážně respektovat stávající stav. 
Odvodněni bude provedeno do stávaj lcího odvodnění, které bude po rekonstrukci stropní deskY obnove
no. Po skončení stavebních prací budou veškeré dotčené komunikace uvedeny do stavu dohodnutého s 
jejich správcem, TSK hl. m. Prahy. 

18 

• 



• 

l 

č. j,, MHMP 342841//2021 

S0-43 Delinitivni úpravy chodniků po stavbě 
Chodnlky a veškeré pochozí plochy budou opraveny ve stávajícím rozsahu, na konci uprav dojde k 
navázání na stávající stav. Základn! příčný sklon chodnfk(1 bude 2%. Odvodněn( bude provedeno 
podélnými a příčnými sklony do stavajícího odvodněni. 
S0-44 Obnova parkoviště po stavbě 
Po dokončení stavby budou obnovena parkoviště v mzsalm, který byl před zahajenim stavby. Přičné a 
podélné sklony budou respektovat stávající stav. Odvodnění bude zajištěno stávajícími vpusťmi a 
odvodňovacími zlaby do stáv'\jící kanalizace. 
S0-45 Dopravně-inženýrská opntfení - metro 
Rekonstrukce stropn[ desky se dotkne hlavně úrovně vestibulu a podchodu a bude prob!hat za provozu 
stanice a vlakové dopravy s výlukou cestujidch vestibulu C - Flol"enc v obdobf etapy 2a, 2b cca po dobu 
I roku. 
Pro stavební práce budou z bezpcčnostnícli díivodů nezbytné víkendové výluky vlakové dopravy a 
provozu vlastní stanice. Zahájení prací bude l. etapou, která bude probíhat společně s 2. etapou, 3. etapa 
bude realizována následně samostatně. 

I.+ 2. Etapa-doba trvání 2, 1 roku-28 víkendových výluk 
3. Etapa-doba trvání l,9 roku -24 víkendových výluk 
Lokalita bude v době těchto výluk pf[stupná trasou metra B a pomoci náhradní dopravy. Po sloučení 
výluk l. a2. etapy je počltáno během celé doby rekonstrukce s celkem 52 výlukami . 
S0-50 Definitivní dopravní značeni 
Po skončenfjednotlivý•ch stavebních etap bude vždy obnoveno definitivní dopravní značení. 

S0-54/10 Definitivní přelužlra lumali:mce DN3011 a DN2110 
Definitivní přeložka kanalizace DN 300 se vrátí do původní trasy. Do pfolo7..ené kanalí7ACe do nové 
uklidňovací šachty se provede přepojení a ochrana výtlaku z metra. Realizace 2A.etapa. 
S0-54/20 Provizorní přeložka kanalirnce DN300 a ochrana kanalizace DN200 
Stávající kanalizace DN 300 je v kolizi ve stavební jámě. Je navržena provizorní přeložka ve stěně jámy 
o délce 12 m. Realizace 2A.etapa. 
S0-55/to Obnove11í odv<>dnění ČSAD 

Stávající odvodnění povrchů bylo rekonstrukci stropní desky zcela zlikvidováno. Předpokládají se nové 
přípojky ON 200 v celkové délce 60 m potrubí. Realizace 2A.etapa 
S0-55/11 Dočasné zrulíení odvodnění ČSAD 

Stávající odvodněni povrchů bude rekonstrukci stropní desky zcela zlikvidováno. Předpokládá se 
dočasné zmšení přípojek DN 200 v celkové délce 60 rn potrubí. Realizace 2A.etapa 
S0-56/10 Obnova výtlakl'i z metra, nová UŠ 
Přelození kanalizace do nové uklidňovací šachty se provede přepojením stávajícího výtlaku z metra. 
Realizace 2A.etapa 
S0-56120 Ochrana \jtlakft z metra 
Stavající výtlaky, které se dostanou do kolize se stavební jámou a opravou stropní desky budou provi
zorně přeloženy tak, aby byly mimo pracovní prostor. Realizace 2A.etapa 
S0-57!10 Defiaitlvn! pfeložka vodovodu ČSAD 
Definitivní přeložka přípojky, zásobovaná z přeloženého řadu SO 301 je napojena před hydrantem. 
Přlpojka pro hydrant a objekt ČSAD se vrátl ,do stávajlci trasy. Realizace 2B.etapa 
S0-57/20 Provi~orní přeložka vodovodu CSAD 
Stávající vodovodní přlpojka ON I 00 je v kolizí s rekonstruovaným stropem. Přípojka pro hydrant a 
objekt je v této etapě v délce 15 m uložena ve svahu jámy. Realizace 2B.etapa 
SQ..58110 Definitivní přeložka vodovodu DN300 
Definitivnl pfoložka vodovodu bude zpátky uložena do opra''ené stropní desky v souhěhus STL plyno
vodem. Celá přeložka je dlouhá 70 m. Propojení na stávající potrubí se provede opravnými jištěnými 
spojkamí. Realizace 2C.etapa 
S0-58/20 Provizorní pfeloika vodovodu DN300 
Stávající vodovodní řad uložený v rekonstmovaném stropě se musi provizorně vymístit mimo stavební 
jámu. Provizorní přeložka v délce 130 m uložena na ocel. konstrukci. Realizovat se bnde podle skuteč
ného umístěni v 2C. etapě nebo ve 3A.et:apě 
S0-59110 Delín. přeložka kanalizace DN300 
Definitivní přeložka kanii.lizace DN 300 bude navráceni stávající kmmlizace co nejdál od domu do 
původni tra<y. Realizace 2C.etapa. 

19 



č. j.: MflMP 342841//2021 

S0-59120 Proviz. přeložlrn kanalizace DNJOO 
Stávající kanalizace DN 300 bude pravděpodobně v kolizi ve stavební jámě. Provede se provizorní posun 
stávající kanalizace těsně k domu v délce 25 m. Realizace 2Cetapa 
S0--60 O.:hra11a lrnnalizaee :ON300 
Stávající kanalizace je uloicna v prostoru mezi budovou v Křižíkově ulici a vstupem do metra. V případě 
kolize &e provede ochrana této kanalizace DN 300 v délce 20 m. Realizace 2C.ctapa 
S0-61110 Definitivnf přeložka vodnvodu DN200 v 3B. a 3C.empě 
Definitivní přeložka vodovodu bude zpátky uložena na opravenou stropní desku. Na vodovodní fad 
budou přepojeny zpátky stávající pťipojky- metra a objektu na rohu ulice Křižíkova. Realizace 38.elapa 
S0-61120 Provizorní př<>ložka vodovodu DN200-po ěiístech 
Stávající vodovodní řad uložený na rekonstruovaném stropě a vedoucí kolem objektu v Kfižíkově ulici 
se musí provizorně vymistit mimo stavební jámu. Na provizorní přeložku se přepojí stávající pfípojka 
domu. Realizace 3B.etapa 
80-61 Ochrana kanalizace DN300 
Ve stavební jámll v ulici Ke Štvanici se provede ochrana koncového úseku stávajíc! kanalizace ve dně 
výkopu. Realizace 3B.etapa 
S0-63 Provizorní přeložka vodovodu DN200- po částoch 
Stávající zdvojený vodovodní řad včetně armaturních šachet uložený v rekcmsb·uovaném stropě se musí 
provizorně vym!stit mimo stavební jámu. Přeložka povede k hydran!u, kde bude navazovat další etapa 
prováděni. Na provizorní přeložku se přepojí stávající přípojka metra. Realizace 3C.etapa 
S0-64 Zkrácení kanalizace VP 600/1100 
V ramci opravy stropní desky se provede zkráceni koncového liseku stávající kanalizace DN 600/1100 o 
9 m v ulici Za Poříčskou bránou, Vybuduje se nová vstupní koncová šachta 184,82 v kraji výkopu. 
Provede se přepojení případných stávajících funkčních přípojek do nové koncové šachty. Realizace 
3C.etapa 
S0-65/10 Obnova odvodnění ponchů TSK 
Stávající odvodnění povrchů bylo rekonstrukcí stropní desky zcela zlikvidováno. Přípojky uličních 

vpusti DN 200 se obnoví podle projektu nových povrchů s napojení do stávajíclch kanalizací na nové 
přípojky vpustí a žlábků. Realizace 3C.etapa. 
S0-65/11 Dofasné zrušení odvodnění povrchů TSK 
Stávající odvodnění povrchů bude rekonslntkcí stropní desky zcela zlikvidováno. Předpokládá se 
dočasné zruše!1í přípojek uličních vpusti Realizace 3B. a 3C.etapa. 
S0-67/20 Dočasná přeložka STL plynovodní přípojky PE63 pro ČSAD Florenc 
Provizorní přeložka STL plynovodu bude umístěna na ocelové konstrukci, zřízené v rámci stavebních 
prací etapy 2A. Celková délka této provizorní přeložky STL plynovodu DN 50 je cca 60 bm. Před 
uvedením STL plynovodu do provozu budou provedeny všechny platné legislativní postupy. 
S0-67/21 Dočasná přeložka STL ocelového plynovodu DN 50 
Pro umožnění realizace dalších stavebnlch prací v této etapě, bude položena část nového potrubí PE 63 
do p11vodní trasy, kde v prostoru stávajfcl podpfimé ocelové konstrukce se opět napojí na již provozova
né dočasné ocelové potrub! DN 50. Přeložka navazuje na přeložku 68/20. 
S0-68/10 Konečná přeložka plynovo1lu PE63 
Po dokončení stavebnfch prací, které si rynutily provizorní přeložku STL plynovodu PE 63, bude STL 
plynovod PE 63 zkompletován do své původní trasy. 
S0-68120 Dočasná přeložka ocelového plynovodu DN 50 
Jedna se o provizorní přeložku části plynovodu DN 50, který je v kolizi se stavební jámou v rámci etapy 
2B. Plynovod bude položen na ocelové podpftmé konstrukci a provedeno propojeni na stávající provi
zorn r plynovod ON 50, 
S0-69/ 10 Jh!finitivní přeložka STL plynovod u PE 400 
Po dokončeni příslušných stavebních prací na rekonstrukci stropní desky bude STL plynovod realizova
ný v stavebním objektu SO 6g/20, přeložen zpět do své původní trasy, 
V rámci výše uvedených propojovacích prací bude provedeno i napojení dvou stávajfoich přípojek a 
zrušení obou dočasných propojft PE 90. 
S0-69120 Provizorní přeložka stávajícího STL plynovodn PE 315 
Protože v rámci stavebních prací na rekonstrukci tohoto betonového stropu, bude v tomto místě vytvoře

na otevřená stavebni jáma, je navrženo dočasné pfoložení STL plynovodu PE 315 na pomocnou ocelo
vou konstrukci, Současně bude provedeno dočasné přepojení dvou stávaj ícich přípojek potrubím PE 90. 

20 



_J 

č. Í·' 1\11 fiMP 342841//2021 

S0-70 Provizorní pfoložky kabelů 22 kV 
Stávající kabel 22 kV, typ 22-AXEKVCEY 3xlxl20 mm2 vychází z TS 2&48. V rámci provizorní 
přeložky bude kabel v rámci etapy 2B naspojkován před TS 2848 a veden po ocelových konstmkdch na 
druhou sh·anujámy, kde bude naspojkován na púvodní kabel. 
S0-71 Definitivní přeložky kabelů 22 kV 
Kabel 22 kV, provizorně přeložený na ocelové konstrukce v rámci etapy 2B, bude na i.ávěr etapy 2C 
přeložen zpět v podstatě do pi1vodní trasy. l'f-eložka bude provedena z rozvaděče 22 kV TS 2848 až do 
místa spojky provizorní přeložky. 
S0-72 Provizorní přeložky kabelů 1 kV 
S0-72/0l V rámci tohoto objektu bude dotčena trasa kabcm NN, vedených po severní straně Křižfkovy 

ulice a pokračujících též do ul. Za Poříčskou branou. Jedná se celkem o 4 kabely NN. Kabely budou 
přeloženy v minimálně nutném rozsahu na ocelové konstrukce. Přeložka bude zrnšena definitivní 
přeložkou na závěr etapy 3C. 
S0-73 Definitivní přeložky kabelů l kV 
S0-73/01 V rámci tohoto objektu bude na závěr etapy 3A přeložen definitivně do původní trasy kabel 
NN, vedoucí po severní straně Křižíkovy do ski'ině SR 10/1154. 
S().. 74 Provizorní přeložky VO 
S0-74101 V rámci etapy 2A dojde pouze ke z.rušení osvětleni okolo stávajících parkovišť a pěšlcl1 cest. 
S0-74102 V rámci etapy 28 bude zřízen provizorní chodnik při jižní straně Křižíkovy a tomuto chodníku 
provizorní osvětlen[. 
S0-74/03 Doplněno osvětlení provizorního přístupu k výtahu pro zaměstnance. 
S0-74/04 V rámci etapy 3A budou provedeny provizorní přeložky a propojení kabelových rozvodů VO 
v ulici Ke Štvanici a Křižíkova. 
~0-74/05 V rámci tohoto oqjektu bude provedeno další proviwrní propojení kabelů VO podél ul. Ke 
Stvaníci. 
S0-74106 Bude provedena další část p1·ovizorních propojeni, postupujících podle otvíráni výkop\1 pro 
stavbu, propojen! přes ulici Ke Štvanicí se předpokládá závěsným kabelem. 
S0-75 Delinitivni pfeložky VO 
Definitivní přeložky budou prováděny v závěru jednotlivých etap stavby, zde se již předpokládá 
pokládka kompletnfch kabelových polí, bez spojkovánl. 
S0-75/01 Na jižní straně Křižíkovy bude provedena obnova osvětlení po provizorních přeložkách. 
S0-75/03 V tomto objektu bude provedeno závěrečné obnovení zbytku celého provizorně přeloženého 

veř<;jného osvětlení, především v ulici Ke Štvanici, a definitivní propojení všech kabelových větvL 
S0..76 Úpravy NN rozvodů ČSAD 
S0-76/01 Stávající NN rozvody CSAD napájejí jednak buňku a pylony u parkingu u vstupu do arealu 
AN F I orenc. 
S0-76/02 V závěru etapy 2C budou zpětně napojeny rozvody k parkovištím a obnoveno v původním 
rozsalm osvětlení pai·kovíšť. 

S0-80/01 Přeložky CETIN - l. Fáze 
Přeložka řeší kolizi stávajíclch sdělovacích vedeni Ce&ké telckomunikačnl infrastruktury a5. (CET!N) s 
patkami ocelové konstrukce pro proviwrní vedeni inženýrských sítí. Ke kolizi docl1ází na seven1í straně 
ulice Křižíkova před objektem č.p. 332 a jižni straně u líce Křižíkova před objeklem č.p. 552. Sdělovací 
vedení budou přeložena tak, aby umožnila zřízení patek ocelových konstrnkcí. 
S0-80/02 Přeložky CETIN - 2. Fáze 
Přeložka řeší kolizi stávajících sdělovacích vedeni České telekomunikační infrastruktury a.s. (CET!N), 
která jsou vedena v kabelovodech nad stanicí metra Florenc C a která vycházejí z kabelovodu do 
prostoru stavební jámy. Sdělovaci vedení z kabelovodu budou přeložena na ocelové konstrukce pro 
provizorní veden1 inženýrských sítí. Sdělovací vedeni úložná budou přeložena mimo stavebníjiimu. 
S0-80/03 Přeložky CET IN - 3. Fáze 
Přeložka řeš! ulož~ní sdělovadch vedeni České telekomunikační infrastruktury a.s. (CET!N), která jsou 
vedena na ocelové konstrukci pro provizorní vedení inženýrských sítí, zpět do obnoveného kabelovodu, 
S0-81/01, S0-81/02 ,S0-81/03 Přelnžky ČD Telematika - 1. Fáze, 2.Fáze, 3. Fáze 
Přeložka řeší kolizi stávajících sdělovacích vedeni CD- Telematika a.s. s patkou ocelové konstrukce pl'O 
provizorní vedení inženýrských sítí. Dále kolizi sl:ávajíclho sdělovacího optického kabelu s opravou 
stropní desky. Optický kabel bude veden mimo stanici metra. Přeložka řeší ulo?.ení sdělovacicl1 vede.nf 

21 



č. j.; MHMP 342841//2021 

ČD - Telematika a.s., která jsou vedena na ocelové konstrukci pro provízorni vedeni infonýrských síti, 
zpět do obnoveného kabelovodu. 
S0-82/ill, S0-82/02, S0-82/03 Přeložky DP DP..JDCT - l, Fáze, 2.Fáze, 3. Fáze 
Přeložka řeší kolizi stávajícího sdělovacího vedeni DP-JDCT, které vede mezi měnírnou ED v Karlíně a 
sdělovací místností ve stanici metra Flore11c 
S0-83/01, S0-83/02, S0-83/03 Přeložky T-Mobile-1. Fáze, 2.Fázc, 3. Fáze 
Přeložka řeší kolizi stávajících sdělovacích vedeni T-Mobile Czech Republic a.s. s patkou ocelové 
konstrukce pro provizorní vedení inženýrských sítí. Ke kolizi dochází na jižní straně ulice Křížíkova před 

objektem č.p. 552. Sdělovací vedení z kabelovodu budou přeložena na ocelové konstrukce pro provizorní 
vedení inženýrských síti a sdělovací vedení, zpčt pak do obnoveného kabelovodu a do puvodních tras 
uvnitř stanice metra Florenc C. 
S0-91 Sadové úpravy 
Severně nad výdechem ze strojovny hlavníi1o větrání podél chodníku u stanice MHD je navržena 
souvislá keřová výsadba. 
Pasy podél muzea u zastávky MHD v Křižíkově ulici jsou navrženy k celoplošné výsadbě ze směsi 
středních a nízkých trav a trvalek. Na ostatních plochách kolem muzea bude obnoven travník. 
Bude obnovena zeleň v rabátkách před stanici metra Florenc od ulice Sokolovské a ulice Ke Štvanici a 
plocha pro vegetaci u vstupu do metra z Křižíkovy ulice. 
Trojůhelníková plocha mezi oplocenhn a chodníky před vstupem do metra bude zatravněna. 
S0-92 Ko1mtrnkce pro definitivní vedení inženýrských síti 
Obsahuje konstrukce ocelových chrániček pro trasy kabelovodu CETfN, kabelovodu SILNO, vody a 
plynu vedených v nové stropní desce stanice a obdobné konstrukce v případě potřeby. 

Provorni oouhon 
PS 91 Silové rozvody 
Tento projekt řcšf uvedení provizorního řešeni provozu na definitivn i slav ve stanicí Florenc C. 
Projekt řeší dodávku a montáž nového napájecího rozvaděče eskalátorů a výtahů ozn. RMSO do původní 
místnosti, přípojení stávajících eskalátorů a výtahů novými kabely a připojeni nových eskalátoru z 
podchodu na autohusové nádražf. 
PS 91-30 Uzemněni, QcJ1ra11a přeci bludnými proudy, hromosvod 
Tato část dokumentace ře~í zásady uzemnění, zásady ochrany před účinky bludných proudů a zásady 
ochrany před bleskem prozatímních i definitivních ocelových konstrukcí. 
PS 91-80 Úpravy technologie MDT 
Tato část dokumentace řeší nezbytné úpravy technologického z.ařízení v měnírně a distribuční transfor
movně ve staníci metra Florenc C. 
PS 91-90 Požární těsnění 
Předmětem této části PD je pož!lrní těsnění kabelu a strojních zaHzení v dotčených prostorech ve stanici 
Florenc, j<;jichž pokladka a instalace je součástí navazujících projektů PS a SO této akce. Smyslem 
požámlho těsnění je zamezení šíření požitru po kabelech a strojních zařízení přes požární úseky ve stanici 
a přes stávajlcí požární přepážky stavby. 
PS 92 Zaoozpečovaci zařil.eni 

V souvislosti se stavebními pracemi dojde k úpravám na 7.llbezpečovacím zařízeni. 

PS 93-01 Sdělovaci zařízení 

Prostory stanice dotčené stavebními pracemi budou v nezbytném rozsahu odstrojeny od sdělovacích 
zařízení včetně kabelových rozvodu, jako jsou telefony, hodiny, antény TSM 400-900, kamery PTv, 
přístupové body wi-fi atd, V případě výměny dveří bude demontován přístupový systém, Po ukončeni 
každé etapy budou sdělovací zařízen[ uvedena do definitivního stavu, případně do stavu odpovídajíoimu 
příslušné etapě. 

PS 93-80 Sdělovací 7.aříze11í - Elektrická pož{lrní signalizace (EPS) 
V prostorách v úrovni nad vestibulem bude EPS fyzicky demontována ze stropu, a hlásiče budou 
umístěny nad chráněný prostor na pomocné konstrukci. Ústředny EPS budou v provozu po celou dobu 
rekonstrukce stropní desky. 
PS 94-0l Strojni zařízení - Eskalátory 
V rámci úpravy schodiště k ÚAN Florenc je navrženo doplnění paralelní dvojice pohyblivých schodů 
/PS/ - eskalátorů do tohoto stávajícího schodišťového výstupu (ev. č. 613-1-150111502). Dolní stanice PS 
bude na úrovni vestibulu /ÚV/ a horní stanice bude na uliční úrovni IÚULI pod stávajícím přístřeškem. 

22 

~) 



I 

č. ].: M HMP 342841/ /2021 

Dvojice bude instalována těsně vedle sebe, v tedrnickém prostoru bez servisní uličky mezi tělesy. 

Rozvaděče budou umístěny v technickém prostoru na úrovni pohonné slaníce (mimo konstrukci ramene). 
Technický prostor bude přístupný z u Ilce přes poklop a žebřik. 
PS 95-10 Hlavní větrán( 
Hlavní větrání ve stanici metra Florenc C, VŠ 35-FR bude pracovat po dobu rekonstrukce stropní desky 
v omezeném zimním a letním režimu (50%). Větrací kanál na stmnu nástupiště ke st metra Hlavni 
nádraží bude p<l dobu rekonstrukce. stropní desky uzavfen. Větrací vzduch bude do prostoru nástupiště 
dopravován přes vzduchotechnický kanál a VZT klapky_ 
PS 95-20/01 Stanični v1.ducltoledmika 
S ohledem na rekonstrukci slrop11f desky je. třeba wjistit větrání služebních místností. Při rekonstrukci 
musl b;it veškeré rozvody a zařízení umístěny v dostatečné vzdáleností od stropní desky a obvodové 
stěny. Jednotky a venlilátory budou z velké části bez změn, úpravy se promítnou především do potrub
ních rozvadil vr.duchul chladu. 
Po kompletní rekonstrukci slrnpní desky bude veškeré potrubí navráceno do původní polohy. 
PS 96-20 ASDŘ - 'fecbnologický systém 
Projekt feš! provizorium a konečně řešení rozvodů ASD!l-T ve stanici Florenc C. Dozbrojení rozvaděčů 
35AB21, AB51, AB61 AB4L Dodávku nových kabelových !ras, kabelů, polní instrumentace, PP!vl, 
signalizaci nových ESK. 

Podkladem pro rozhodnutí byly následující doldady a podklady: 
Projektová dokumc11tace. povoi'eni, plné moci, rozhod111:i.!LJ!Jmetkopráv11í dokladv: 
Projektová dokumentace datovaná 1212019 s označením akce: „Rekonstruk<e strnpni desky ve stanici 
metra FlorcRc C", zpracoval Metroprojekt Praha a.s. (Ing. autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 0008456, lrrg. autorizovaný inženýr pro mosty 
a inženýrské konstrukce ČKAIT 0012336, utorizovaný inženýr pro mosty a 
inženýrské konstrukce ČKAIT 0000130, autorizovaný inženýr pro technolo· 
gická zařízení staveb ČKAIT 0000534, autorizovaný inženýr pro technologická 
zařízení staveb ČKAIT 0008616, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení 
staveb ČKAIT 0008662, autorizovaný inženýr pro techniku prostředl staveb 
ČKAJT 0000158, autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb ČKAJT 0009861, 
In autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0010114
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0014072, Ing. Michal Hadraba autorizovaný inženýr 
pro stavby vod. hosp. a krajinného ČKAIT 0008359, autorizovaný inženýr pro pozemní 
stavby ČKAIT 0006205, autorizovaný technik pm technologická zařízení staveb,čKAlT 
0007652, autorizovaný arcbitekt ČKA 00 195 autorizo
vaný inženýr pro požární bezpečnost staveb ČKA!T 0009886, autorizovaný 
architekt- krajinářská architektura ČKA 03533.) 

• Plná moc od zmocnitele společnosti Dopravní podnik hL m. Prahy, a. S- se sídlem, Sokolov
ská 217142, 190 22 Praha 9 pro zmocněnce společnost Metroprojekt Praha a.s., se sídlem 
Argentinská 1621136 170 00 Praha 7 k zastupování ve správních řízeních v rámci akce „Re
konstrukce stropní desky ve stanici metra Florenc C" 7..e.dne 4. 4. 2018. 

• Plná moc od zmocnitele společnosti Metroprojekt Praha a.s„ se sídlem Argentinská 1621136 
170 00 Praha 7 pro zmocněnce
1329/9, 182 00 Prahy 8 k zastupováni v řízeních ajednimích v rámci inženýrské činnosti ze 
dne 12. 3. 2018. 

• Souhlas vlastnika pozemků Hlavniho města Prahy zastoupeného Odborem evidence majetku 
MHMP ze dne 22. 08. 2018, č.j.: MHMP l 29517812018 a vyjádření ze dne 07. 12. 2020 pod 
č.j.: MHMP 1612448/2020, 

• Souhlas správce pozemkt1 Muzea hl. m. Prahy v k.ú. N. Město parc. č. : 233713, 2337/16, 
2337117 a 2337132 ze dne 13. O I. 2021 čj_: MUZ/4183/2020 

Vyjádření a J.1anoviska docčenÝch orgánů a organizací: 
• Závazné stanovisko dotčeného orgánu d!e § 94 odst. 2 Odboru územního rozvoje a výstavby 

MČ Praha 8 ze dne I O. 02- 202 l pod čj.: MCP8 04428512021 
• Vyjádření příslušného stavebního úřadu, Odboru územního rozvoje a výstavby MČ Praha 8 

ze dne 05. 03. 2018 pod č.j.: MCP8 057962/2018 a ze dne 20. 05. 2020 pod č.j.: MCP8 
14966/2020 

23 



č. J.: MHMP 342841//20ll 

Přílohy pro stavebníka (popř. zmocnčncc): 

- ověřená dokumentace stavby k vyzvednuti po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
- štítek s ide ntifika čními údaji o povolené stavbě 

Správní poplatek ve vý§i JO 000,- Kč podle položky číslo 18, odst. l, písm. j) sazebníku .správnlch 

poplatků, kte1ý je pfllohou zákona é. 63412004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozděj.ffch 

pl-edpisu, byl uhrazen před vydáním spoleéného povolení. 

ROZDĚLOVNÍK: 

I. Účastníci řízeni (žadatel a obec. na jeHrnž území má být záměr uskutečněn - doručení jednotlivě): 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 421217, 190 00 Praha 9 zastoupený 
společností Metroprojekt Praha a.s., Argentinská 1621 /36, 170 00 Praha 7 

- Hlavní město Praha zastoupené odborem evidence majetku MHMP, Mariánské n áměstí 2, I to Ol 
Pra11a l 

U. Účastníci iizení podle ustanovení§ 27 odst. 1 a 2 správního i'ádu (doručení veřejnou vyhláškou); 
- Zveřejněním na úřednf desce Magistrátu hl. m. Prahy po dobu 1 s dní 
- Zveřejněním na úřední desce MČ Praha I a MČ Praha 8 po dobu 15 dnl.I se žádosti o vyvěšen ( 

písemnosti a o její zveřejnění zpasobem umožňujícím dálkový pfístup a o podání informace o da
te<:Ji vyvěšeni a sejmutí písemnosti. 

ID. Dotčené orgány (doporučení jednotliv ě): 

- Hasičský záchranný sbor hl. 111. Prahy. Sokolská 62, 121 24 Praha 2 . ·'l 
J 

- Hygienická stanice hl. m. prahy, Rytířská 12, 110 Ol Praha l 
- Archeologický ústav A V ČR, Praha, Letenská 4, 118 O 1 Prah I 
- Dopravní podnik hl. m. Prahy a. s., JDCM, Sokolovská 217/42, 180 22 Praha 9 · ~ 
- Úřad MČ Praha 8, Zenklova 35, 180 48 Prah 8, odbory: územního rozvoje a výstavby, dopravy, 

životního prostředí 
- Úfad MČ Praha l, Vodičkova 18, 110 00 Praha 1, odbory: péče o veřejný prostor, stavební úfad, 

dopravy 
- JPR hl. m. Prahy, příspěvková org., Vyšehradská 57/2077, l 28 00 Praha 2 
- Povodí Vltavy, S- p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 

- Policie ČR., KÍl Policie HMP, OSOP, Kongresová 16666/2, 140 00 Praha 4 
- ROPID, Rytířská 10, 110 00 Praha I 
- NIP1 o. P- s., Karlínské nám. 59/12, 186 00 Praha 8 
-MHMPEVM 
- MMMP OPP 
~ MHMP PKD/02 
-MHMPOCP 
- MHMP BEZ 

IV. Originál: 
spis 

,r---

l 

28 



č . j.: MHMP 342841//2021 

Přílohy pro stavebnfka (popř. zmocučncc): 

- ověřená dokumentace stavby k vyzvednuti po dni nabytí právní moci toholo rozhodnutí 
- štítek s identifikačními údaji o povolené stavbě 

Správní poplatek ve výJi JO 000,- Kč podle položky l'ls/o 18, odst. 1. písm. j) sazebníku správnlch 

poplatků, kletý je přflohvu zákona č. 63412004 Sb., o správních poplatcích, ve zněnl pozdi!j.tích 

pfedpisu. byl uhrazen před vydáním společného povolení. 

ROZDĚLOVNÍK: 

I. Účastníci řízení (žadatel a obec. na jejímž území má být záměr uskutečněn. doručení jednotlivě) ~ 
- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 zastoupený 

společností Metroprojekt Praha a.s„ Argentinská 1621 /36, 170 00 Praha 7 
- Hlavnf rněslo Praha zastoupené odborem evidence majetku MHMP, Mariánské n áměstí 2, 11 O O I 

Pra11a l 

li. Účastníci říuní podle ustanovení§ 27 odst. 1 a 2 správního fádu {doručení veřejnou vyhláškou): 
- Zveřejněním na ú řednl desce Magistrátu hl. m. Prahy po dobu 15 dní 
- Zveřejněním na úřední desce MČ Praha I a MČ Praha 8 po dobu 15 dnli se žádostí o vyvěšení 

písemnosti a o její zveřejněn! způsobem umožňujícím dálkový pfistup a o podání informace o da· 
tech vyvěšeni a sejmutí písemnosti. 

ID. Dotč.ené orgány (doporučení jedn otli vě): 

- Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy. Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
- Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, I JO O l Praha l 
- Archeologický ústav A V ČR , Praha, Letenská 4, L l 8 O 1 Prah I 
- Dopravnr podnik hl. m. Prahy a. s., JDCM. Sokolovská 2 I 7/42, 180 22 Praha 9 ' 
· Úřad MČ Praha 8, Zenklova 35, 180 48 Prah 8, odbory : územního rozvoje a výstavby, dopravy, 

životního prostředí 
- Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 18, 110 00 Praha 1, odbory: péče o veřejný prostor, stavební úfad, 

dopravy 
- IPR hl. m. Prahy, příspěvková org., Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2 ,;--- -
- Povodí Vltavy, s. p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 

- Policie ČR, KÍl Policie HMP, OSDP, Kongresová 16666/2, 140 00 Praha 4 
- ROPLD, Rytířská I O, I I O 00 Praha l 
- NIPi o. p. s., Karlínské nám. 59112, 186 00 Praha 8 
·MHMPEVM 
- MHMP OPP 
- MHMP PKD/02 
-MHMPOCP 
- MHMP BEZ 

IV. Originál: 
spis 

-_ ..... 
I 

I 
) 

28 


	RS 0000980022
	2023-01-1016-47-02-394

